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Auko da nik met ro po liit 
Ste fa nus os kab 
Kih nut väär tus ta da

Muuseumile andsid oma õnnistuse metropoliit Stefanus ja piiskop Aleksander.
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Aus tu sa val du se na Kih nu val la le 
elu töö na osu ta tud väl ja paist va te 
tee ne te eest sai tä na vu val la au ko-
da ni kuks Tal lin na ja ko gu Ees ti üli-
pü hit se tud met ro po liit Ste fa nus.

„Met ro po liit Ste fa nus on kihn la si iga ti toe-
ta nud ja või ma lu se kor ral üri tus test osa 
võt nud, seal juu res on ta ala ti sõb ra lik ja 
rõõm sa meel ne. Ala tes 2007. aas tast on ta 

ise lau la ta nud kõik Kih nu paa rid - neid on 
ne li. Ta osa les muu seu mi ava mi sel ja jõu lu-
de ajal on ta Kih nu las te le üle and nud jõu-
lu pa kid. 

Ta aus tab oma ko ha lo le ku ga Kih nu saart 
ja sel le ela nik ke.“ Sel li sed põh jen du sed 
olid too dud ini mes telt, kel le ar va tes tä na-
vu ne au ko da nik peaks olema met ro po liit 
Ste fa nus.

Loe edasi pöördel >>
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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, 
õnnitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil 
kihnuleht@gmail.com, anu.saare@ mail.ee ja 
kihnu@parnumaa.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

<<Algus pöördel 
Ku na met ro po lii dil ei ole-

nud va ba rii gi aas ta päe val 
või ma lik tiit lit vas tu võt ma 
tul la, tä nas ta vo li ko gu esi-
me he le Paal Põl lus te le saa-
de tud e-kir jas kihn la si sel le 
eri li se au eest. „See on tal-
le suu reks ül la tu seks ja eri-
li seks kin gi tu seks te ma 70. 
juu be liks, mi da ta tä his tab 
ap rilli kuus. Ku na prae gu on 
paas tuaeg, siis leiab Met ro-
po liit, et so bi vaim aeg Kih-
nu tu le mi seks oleks ap ril lis 
pä rast üles tõus mis pü hi“, va-
hen dab ki ri ku va lit su se sek re-
tär met ro po lii di tä nu sõ nu.

Tä na vu ne aas ta kihn la ne 
Maie Aav ja au ko da nik Ste fa-
nus on niiöel da naab rid, asu-
vad ju ki rik ja muu seum kõr-
vu ti. Maie on kõr ge ki ri ku te-
ge la se ga ka mit meid kor di 
kok ku puu tu nud ja soo viks 
sel le tar ga ini me se ga veel gi 
su hel da.

„Mõ ni kord ar va tak se, et nii 
kõr ge vai mu lik on ot se kui tei-
sest maail mast ega ole liht su-
re lik, aga te ma on soe ini me-
ne, kel le ga on hea jut tu rää-
ki da,“ üt les Maie. Ste fa nus 
oli re no vee ri tud muu seu mi-
hoo ne sis se pü hit se ja, aga 
ta on muu seu mis käi nud ka 
liht salt nii sa ma ja era rii des. 
Ta on pärinud Kih nu ki ri ku-
ar hii vi koh ta ja te da hu vi tab 
ka Kih nu iga päe va ne elu-olu. 
„Ta on ala ti öel nud, et hoid-
ke se da eri pä ra, mis teil on,“ 
rää kis Maie, li sa des et tal po-
le kor da gi tek ki nud tun net, 
et ei os ka nii kõr ge vai mu li-
ku ga mil lest ki rää ki da.

Muu seu mi ava mi sel oli 
Maie jaoks oli kõi ge suu rem 
ül la tus, kui met ro po liit Ste-
fa nus ma ja le õn nis tust soo-
vi des kor ra ga oma õl ga delt 
man ti ja võt tis ja sel le suu re 
aus tu se mär giks muu seu mi-
le kin kis. „See on nii hin na-
li ne kin gi tus, et võt tis kee le-
tuks,“ üt les Maie.

Anu Saa re

VAL LA AU KO DA NIK - Tal lin na ja ko gu Ees ti üli pü hit se tud met ro po liit Ste fa nus, aus-
tu sa val du se na Kih nu val la le elu töö na osu ta tud väl ja paist va te tee ne te eest. Au ko da-
ni ku tiit li päl vi ja saab kin gi tu seks Kih nu te ki. 
AAS TA KIHN LA NE - Maie Aav, aus tu sa val du se na Kih nu Muu seu mi re konst ruee ri-
misp ro jek ti edu ka el lu vii mi se eest 2009. aas tal. Kin gi tu seks raa ma tu poe kin ke kaart
ELU TÖÖ PREE MIA sai En del Ve sik Kih nu rah va le elu töö na osu ta tud väl ja paist va te 
tee ne te eest. Ra ha li ne pree mia 10 000.
 
VAL LA VA LIT SU SE TÄ NU KIR JAD
Mih kel Leas - ko da ni kual ga tu se eest las teaia tu luõh tu te kor ral da mi sel, ka lu ri te esin-
da mi sel ja ak tiiv su se eest koo li hoo le ko gu esi me he na
Jaa nus Jü ri ve te- iga külg se ja pi kaa ja li se abi eest kihn las te trans por di va ja dus te ta-
ga mi sel
Rai no Lai ne - Kih nu las te le jär je pi de va ja tu le mus li ku pil li män gu õpe ta mi se eest
Jaa nus Põl der - Kih nu las te le jär je pi de va ja tu le mus li ku pil li män gu õpe ta mi se eest
Rai do Kop pel - Kih nu las te le jär je pi de va ja tu le mus li ku pil li män gu õpe ta mi se eest
Too mas Pa ju la - Kih nu ki ri ku ar hii vi kor ras ta mi se eest
Britt Lan kots - 2009. aas tal nõu ja jõu ga abiks ole mi se eest
Paal Põl lus te - val la 2009. aas ta suurp ro jek ti Kih nu Muu seu mi re konst ruee ri mi ne, 
teos ta mi sel nõu ja jõu ga abiks ole mi se eest
Kül li Laos - Kih nu mur ra ku aren da mi se ja eden da mi se eest.

J u ba mõn da ae ga ei il-
mu Noo di Maie une nä-
gu des se enam ko le tu 

pilt, et Kih nu muu seu mi la gi 
ku kub sis se, ot se kae la seal 
ja lu ta va te le kü la lis te le. 

Muu seu mi ava mi se jä rel te-
da just sel li ne hir mu-uni vae-
vas. „Ju sel les väl jen dus ala-
tead lik hirm, sest nii ras ke 
oli us ku da, et ma ja vii maks 
val mis sai,“ ar vab ta.

Saab ju hoo ne ehi ta mist, 
õie ti küll ehi tu se et te val mis-
tu seks ku lu nud ae ga, mõõ ta 
lau sa aas ta küm ne te ga ja se-
da, et hal li tav, lä bi til kuv, tal-
vel ko gu ni jää tuv muu seu mi-
hoo ne ku na gi uueks saab, ei 
jul ge nud pal jud enam häs ti 
us ku da ega loo ta. 

Mäl lu oli söö bi nud vaa-
te pilt: la gu nev Kih nu muu-
seum tuu les la per da va pre-
sen di ga – sel list fo tot aval da-
ti aas taid ka mee dias.

Maie us kus ja loo tis, kuid 
te ma usk ja loo tus se gu ne-
sid hir mu ga, kas ko gu ehi tu-

Aas ta kihn la se hir mu de ja 
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se ga kaas nev as jaa ja mi ne 
saab ik ka õi ges ti teh tud. 

„Kir ja tööd oli to hu tult pal-
ju ja kui min gi asi ve nis, oli 
se da va ja nii pal ju põh jen-
da da, et ku na gi ei tead nud, 
kas sel lest pii sab,“ rää kis 
ta. Maie kar tis, et äk ki teeb 
ta tead ma tu sest mõ ne vea, 
mil le pä rast mõ ni ra haü-
le kan ne te ge ma ta jääb ja 
muu seu mi val mi mi ne eda-
si lük kub. „Ki vi lan ges sü da-
melt al les siis, kui vii ma ne 
ra ha val la va lit su se ar ve le 
lae kus,“ mee nu tab ta.  Ning 
to hu tu le pa be ri ma jan du se-
le tu li lõpp al les en ne jõu le, 
mil kin ni ta ti muu seu mi ehi-
tu se lõp pa ruan ne.

Ehi tus pe rioo di ajal vae vas 
Maiet veel tei ne gi hirm - äk-
ki suu re lin na ar hi tek tid-ku-
jun da jad loo vad Kih nu sel li-
se ma ja, mis on oma ini mes-
te le  võõ ras, sest seal ei ole 
kih nu pä rast ko du sust ega 
soo just. Need ki hir mud on 
am mu unus ta tud – ma ja on 
vä ga gi kih nu pä ra ne ja ko du-
ne. Ei suut nud mood ne teh-
ni ka ning eri ne vad ek raa nid 
Kih nu aja lu gu koon da vast 
muu seu mist võt ta se da ehe-
dust ega ko du sust ning rik-
ku da üld mul jet. 

Hea kä si juh tis
Kui gi tööd ja mu ret se mist 

oli pal ju, oli õn ne ja ve da-
mist ik ka ka. Maie on kin-
del, et tä na vu se tal ve ga po-
leks muu seu mi hoo ne ke va-
deks min gi va le mi ga val mis 
saa nud. 

Eel mi sel aas tal tõi praam 
en ne tal vist pau si vii ma se 
ehi tus ma ter ja li 7. veeb rua-
ril, aga ma ter ja li jäi veel gi 
tuua. Pi kalt praa mid ju mul-
lu jää van gis ei ol nud, tä na-
vu aga.... „Ala ti na gu min gi 
hea kä si juh tis ning kui tu-
lid min gid tõr ked, siis tu li 
kii res ti ka pääs tev idee ning 
la hen dus,“ ju tus tab Maie.

Ta gant jär gi on see ras-
ke aas ta ai na to re da maks 
muu tu nud. „Nüüd tu li aas-
ta kihn la se tun nus tus - eks 
see in nus tab eda si te gut-
se ma,“ üt leb Maie, kes ta-
haks oma tiit lit kaa saai ta ja-

te ga ja ga da – pal ju  tu ge oli 
val la juh ti dest, kes jul gus ta-
sid ja toe ta sid. Il ma raa ma-
tu pi da ja Ma ri ka abi ta ning 
val la sek re tär Hel dy ju rii di-
lis te tead mis te ta ta oleks 
Maie kim pus ol nud. „Sel list 
as ja ük si ei tee, siin oli ik ka 
mees kond ta ga,“ lau sub ta.

Ava mi se le järg ne nud ka-
hek sa kuu jook sul on mu re 
asen du nud sel ge rõõ mu ga 
- kü las ta ja te ta ga si si de on 
üli po si tiiv ne. Se da nii tu ris-

ti delt kui ko du saa re ini mes-
telt. 

Kui va rem to ri ses mõ ni tu-
ris mig ru pi lii ge, et sel li ne 
muu seum ei kõl ba ku hu gi 
ning miks sel li ne ko le koht 
üld se lah ti hoi tak se, siis 
nüüd ku bi seb kü la lis te raa-
mat tä nu sõ na dest ja kiit va-
test sis se kan ne test.

Maie on rõõ mus, et saab  
mõt teid ja ga da ja toe tu da 
oma abi li se le Ve ro ni ka le, 
kes oma kuld se te kä te ga 
teeb ära muu seu mis va ja mi-
ne vad kä si tööas jad, prae gu 
meis ter dab ta las te män gu-
nur ka kih nu pä ra seid nuk ke.

Õi ged va li kud
Kih nu oma ini mes te le ta-

haks Maie muu seu mi või-
ma lu si veel gi enam tut vus-
ta da, näi teks koo liõ pi las te-
le kok ku pan na ha ri dusp rog-
ram me. Esial gu on muu seu-
mis se tee leid nud roh kem 
va ne ma põlv kon na kihn la-
sed, Maie soo viks roh kem 
kaa sa ta noo ri. „Häs ti õn nes-
tus pä ri mus lik vöö ku du mi-
se koo li tus, mil lest võt tis 
osa vä ga pal ju noo ri nai si,“ 
rõõ mus tab ta.

Koo liõ pi la sed käi sid muu-
seu mi uu dis ta mas ko he pä-
rast ava mist, sa mu ti siis, 
kui ko ha le jõu dis puu te-

tund lik ek raan, mil le abil 
sai te ha vik to rii ni. „ Lu mis-
te Kai der tõi siia möö du-
nud su vel grup pe ja män gis 
gii di,“ nae rab Maie.

Pä rast kõrg koo lis raa ma-
tu ko gun du se eria la lõ pe ta-
mist oli Maie va li ku ees, mi-
da te ha eda si. Te da kut su ti 
töö le Kih nu val la va lit sus se, 
kuid sel het kel tun dus Kih-
nu ta ga si tu le mi ne või ma tu-
na. „Ma mõt le sin, et kind-
las ti mit te, ta han rin gi vaa-
da ta,“ rää gib Maie. Pii sas 
kol mest-nel jast aas tast, kui 
noor nai ne tea dis – nüüd ta-
hab ta ko ju ta ga si. 

Va he peal jõu dis ta töö ta-
da Pär nus ar hii vis ning lü hi-
kest ae ga Nor ras lap se hoid-
ja na ning siis ava nes või ma-
lus tööd lei da Ava tud Kih-
nu fon dis ning Kih nu koo-
lis aja loo ja ing li se kee le 
õpe ta ja na. Taas oli Maie va-
li ku ees ja kaa lus, kas koo li-
ta da end pe da goo giks ja jät-
ka ta õpe ta ja na. Se da ta siis-
ki ei tei nud ning pä rast las-
te sün di kut su ti ta töö le Kih-
nu Kul tuu ri ruu mi, kus te ma 
töö vald kon naks jäi muu seu-
mi ga seon duv. 

2007. a. märtsis asus ta 
muuseumi juhatajana tööle 
ja hakkas koostama arengu-
kava ja tasuvusanalüüsi. 
„Inimesed küsisid, kas mul 
igav ei ole, et mida ma teen, 
sest muuseumikülastajaid 
ju ei liigu?“ meenutab ta. Siis 
järgnes rahastamistaotluse 
kirjutamine EAS-le, tööpäe-
vad venisid tihti pikemaks 
kui ette nähtud ja palju oli 
neid, kes ei saanud üldse 
aru, kas juhatajal on ka 
mingi roll selles, kas raha 
õnnestub saada või mitte.

„Mi nul oli sel le vald kon na 
vas tu suur hu vi ja tund sin 
suurt mu ret, et  nii  väär tus-
lik osa Kih nu kul tuu rist ja aja-
loost hal li tab ja la gu neb,“ ju-
tus tab Maie. Kui muu seu mi 
kauag ne ju ha ta ja An ne soo-
vis pen sio ni le min na, võt tis 
Maie ju ha ta ja ko ha pi ke malt 
kaa lu ma ta vas tu.

Nüüd tun neb ta, et on tei-
nud õi ge va li ku.

Anu Saa re

rõõ mu de aas ta

Lugu pee tud 
ka lu rid!

 Taas on ava ne nud Eu roo pa 
Ka lan dus fon di mee de 1.4. Toe-
tu se ees märk on soo dus ta da in-
ves tee rin guid ka la lae vas tik ku, 
mis on suu na tud kü tu se sääst-
lik ku se tõst mi se le, kesk kon na- 
ja lae vao hu tus tin gi mus te pa-
ran da mi se le ning püü gi va hen-
di te se lek tiiv su se ja töö tin gi-
mus te pa ran da mi se le.

Taot lu si võe tak se vas tu 15. 
märt sist ku ni 29.märt si ni 2010 
PRIA Pär nu, Saa re, Lää ne, Hiiu, 
Har ju, Lää ne-Vi ru ja Ida-Vi ru 
maa kon na tee nin dus bü roo des.

PRIA maa kond li kud tee nin-
dus bü rood on ava tud es mas-
päe vi ti kl 8.30-18.00, tei si päe-
vast ree de ni kell 8.30-16.00. 

Toe tust saab taot le da seg men-
ti 4S2 kuu lu va ka la lae va üm-
be re hi ta mi seks või uu te sead-
me te ja va hen di te ga va rus ta-
mi seks, mis ai tab kaa sa ohu tu-
se, töö tin gi mus te, hü giee ni tin-
gi mus te või too tek va li tee di pa-
ran da mi se le, ener gia ka su tu se 
tõ hus ta mi se le või se lek tiiv su se 
suu ren da mi se le.

Toe tust võib taot le da äriü-
hing või äri re gist ris se kan tud 
füü si li sest isi kust et te võt ja:

• kes on mo der ni see ri ta va ka-
la lae va oma nik või rent nik, kes 
val dab ka la lae va lii sin gu le pin-
gu alu sel;

• kel le le on «Ka la püü gi sea du-
se» alu sel ja kor ras an tud ka lu-
ri ka la püü gi lu ba püü giks me-
rel.

Toe tust maks tak se ku ni 60% 
abi kõlb li ke ku lu de mak su mu-
sest. Mak si maal se te abi kõlb li-
ke ku lu tus te suu rus ühe ka la-
lae va mo der ni see ri mi seks sõl-
tub lae va ko gu ma hu ta vu sest 
(GT). Toe tust on või ma lik saa-
da ka pro jek tee ri mi seks ja te ge-
vus ka va koos ta mi seks. 

Kui MTÜ Suur hall liik me te hul-
gast on kel lel gi as ja vas tu hu vi, 
siis võt ke kii res ti mi nu ga ühen-
dust te le fo nil 56675372 ja pa ne-
me eda si se te ge vus ka va pai ka.

Jul get pea le hak ka mist soo vi-
des,

Mih kel Leas.

Maie tahaks 
oma tiitlit 
jagada 
kaasaaitajatega 
- see oli 
meeskonnatöö.
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Vä ga ilus, et sel aas tal 
an ti elu tööp ree mia 
ühe le liht sa le töö me-

he le,“ üt leb val la raa ma tu pi-
da ja Ma ri ka, kes on Oru End-
li ga tööa la selt kok ku puu tu-
nud mit me aas ta küm ne väl-
tel. 

Ma ri ka rää gib, et En del on 
rah va poolt vä ga hin na tud 
töö mees, kes ala ti teeb töö 
ära, ei kar ju vas tu ega üt le, 
et tal le ei so bi üks või tei-
ne töö. Ka huu mo rist on En-
del ala ti aru saa nud ning te-
ma ga on saa nud kõi ke rää-
ki da. Ta üt les küll va hel nal-
ja ga poo leks: „Mia et tie.“,  
kuid see tä hen das ala ti, et 
töö sai teh tud. „Te ma pea le 
saab ala ti kin del ol la, sest ta 
on üks tub li mees,“ üt leb Ma-
ri ka ning li sab pä rast jä re le-
mõt le mist, et kõi ge pa re mi-
ni so bib End li ise loo mus ta-
mi seks öel da: „Mu he mees.“

Töö mees, mit te 
ju tu pau nik

Kok ku le pi tud õh tul oo ta-
vad En del ja Vil ma mind 
oma mõ nu salt soo jas toas. 
„Kõik tead vad- tund vad ju 
küll. Ega ma po le ke da gi ju-
tu pau nik,“ hoia tab En del ko-
he. Siis töö mees? „Kui das 
võt ta, eks se da ma si na te ga 
tam pi mist on ik ka ol nud,“ 
lau sub ta.

Abi kaa sa Vil ma li sab, et kol-
hoo sia jal kest sid töö päe vad 
hom mi kul kel la 5st - 6st õh-
tu pi me da ni väl ja. Mõ ne töö 
pu hul ei aja nud pi me dus ka 
ko ju, vaid trak to ri roo lis sai 
is tu da nii kaua, kui kas te ma-
ha tu li ning niis kus töö te ge-
mist se ga ma hak kas.

Kas sel li ne pi dev tamp lii-
ga ei tei nud, kas mees vä-
si must ei tund nud? „Ei saa-
nud ae ga vä si must tun da,“ 
üt leb En del. Ka Vil ma leiab, 
et ei see mees tead nud vä-
si mu sest mi da gi, vaid põ ris-
tas ala ti oma trak to ri ga ap-
pi, kui kee gi kut sus. 

Mõ ni kord lau päe va õh tul 
kee li tas nai ne meest, et tul-
gu ik ka va rem õh ta le, et ra-
hu li kult sau nas käia ja pu ha-
ta. As ja ta loo tus! Ka oleks 
nai ne taht nud koos me he ga 

mõ ni kord peo le min na, aga 
neid kor di juh tus har va.

Kol hoo siaeg oli eri ti ki be. 
Li saks kol hoo sis kas va ta tu-
le pi da sid ini me sed si gu, leh-
mi, kas va ta sid kar tu lit, juu-
ri kaid, vil ja. „Rää gi ti, et Kih-
nu por gan di test saab Mosk-
va lin na ära toi ta,“ tä hen dab 
Vil ma.

Trak to ri roo li is tus En del 
18-aas ta selt, kui ta pä rast 
Hel me maa kut se koo li lõ pe-
ta mist Kih nu ta ga si tu li.

Va he le jäid vaid kaks sõ ja-
väeaas tat, kuid tä nu suu re-
le hu vi le ma si na te vas tu kul-
ge sid need ki õi ge mõ nu salt. 
„Pä rast noor teae ga olin va-
nem-au to juht, kee ra uks luk-
ku ning „ne mešat“ (mit te se-
ga da)“.

Eks ma si nad ole hu vi ta nud 
End lit poi si ke sest pea le, sa-
mu ti ei põ la nud ta ju ba siis 
tööd. Kih nus oli sel ajal koo-
li las test ka la püü gib ri gaad. 
„Pool teist ki lo an ger jaid pi-
di müü gi punk ti vii ma, üle-
jää nud võis ma ha par sel da-
da,“ ju tus tab En del, li sa des, 
et see oli las te hu vi des, kes 
said nii vii si tas ku ra ha tee-
ni da. Noor te ka lu ri te bri ga-
dir oli En del. „Kee gi pi di ju 
ole ma,“ jääb ta ta gas hoid li-
kuks.

Truu me haa nik 
ala ti kaa sas

Kü si mu se le, kas En del hea-
mee le ga trak to ri roo li is tub, 
vas tab ta: „Roo lis võib ju ol-
la, aga kä si ei ta ha enam so-
pa seks te ha.“ Re mon di te ge-
mi sest on küll isu täis. Kui-
gi me haa nik oli End lil omast 
käest võt ta - Koer Mäks ei 

jää nud pe re me hest sam mu-
gi ma ha, hüp pas aga trak to-
ri ka bii ni ja sõi tis töö le kaa-
sa. Kui loom mõ ni kord ko ju 
jäi, oli ta päev ot sa ot se kui 
hai ge – ei söö nud suu täit, 

vaid la mas ja oo tas oma pe-
re meest ja te ma trak to rit. 
Prae gu gi is tub ta truult pe re-
me he juu res, kui mees te da 
si li tab ja hel li ta valt „me haa-
ni kuks“ kut sub.

Eks ränk töö on mõ ju nud 
ka ter vi se le ning pi dev mü-
rin kõr va kuul mi se le, mis-
tõt tu peab En del ka su ta ma 
kuul dea pa raa di abi. 

„Ta on mui du ka vaik ne ja 
ta ga si hoid lik, nüüd veel gi 
roh kem,“ rää gib Vil ma. Sa-
mu ti on trak to ri mü rin mõ ju-
nud truu le Mäk si le, kes sar-
na selt pe re me he ga enam 
häs ti ei kuu le.

Kui gi möl lu meest End list 
ei ole, on ta pil li mees küll. 
Akor dio ni män gu õp pis ta 
ära kuul mi se jär gi va ne ma-
te mees te, eri ti va na Tui su, 
ees ku jul.

Nüüd ki, kui En del lä heb mõ-
ni kord poeg En na tu ba küt-
ma, kuu lab Vil ma lä bi sei na, 

et mees akor dio ni kät te võ-
tab. „Aga ta üt leb, et ei saa 
enam, ku na ise muu si kat ei 
kuu le,“oh kab nai ne.

Kui vaid tüd ruk
pää seks

Ka hel kor ral on En del koos 
trak to ri ga me re põh ja va ju-
nud. 

Ve ne ajal, see oli 1977. või 
1978. aas tal, läks ta üle me-
re suu re lintt rak to ri ga. Kui gi 
jää oli tu gev, ek si sid me hed 
udus ära ja va ju sid lä bi Kak-
ra prao. Ras ke lintt rak tor va-
jus põh ja kui ki vi, kuid moo-
tor jäi töö le ning trak to ri lin-
did keer le sid ka vee all eda-
si. Koos End li ga oli ka bii nis 
tei ne trak to rist ja üks koo li-
tüd ruk.

Me hed suut sid ka bii nist väl-
ja pää se da, En del tõu sis pin-
na le õh ku võt ma ja läks siis 
ta ga si tüd ru ku jä re le. Esi me-
sel kor ral jäi tal le kät te ai nult 

Muhe da me he elu töö

En del Ve si ku suu rel tööl on ol nud selt siks te ma truu „me haa-
nik“ koer Mäks.

Tema peale 
saab alati 
kindel olla, 
sest ta on üks 
tubli mees.
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Sa ma tra dit sioo ni li seks 
na gu kih nu mees te hül-
ge püük, on saa nud ka 
sel le tee ma li sed koh-
tu mi sed, kus aru ta tak-
se, mil lal ja mis moel 
võiks see igi põ li ne tra-
dit sioon taas sea dus li-
kuks muu tu da.

Ees ti tun tum hül ge-uu ri-
ja Mart Jüs si käis taas Kih-
nu mees te ga tee mat lah ka-
mas, te ma rii gi ko gu kaas la-
ne Mark Soo saar or ga ni see-
ris as ja nii, et koh tu mi sest 
said osa ka koo liõ pi la sed. 
Soo saar ise te gi et te kan de 
va na dest me re kaar ti dest. 
Kih nu au ko da nik purs sis 
vap ralt kih nu kee les, min-
nes poo le lau se pealt kir ja-
kee lee le üle. Nii said ühes 
lau ses sõb ra li kult kok ku 
„kaart“ ja „kuart“- in teg rat-
sioon mis su gu ne.

Jüs si rää kis taas hül jes te 
ar vu ku sest, eri ne va te rii ki-
de püü gi va hen di test ja tra-
dit sioo ni dest, il mes ta des 
oma loen gut slai dip rog ram-
mi ga.

Tead la ne on lee bu nud
Aas taid ta ga si hül ge püü-

gi le ka te goo ri li selt vas tu ol-
nud Jüs si üt les nüüd mees-
te ees seis tes, et paa ri- kol-
me küm ne hül ge püü gi loa 
and mi ne po le prob leem, 
sest hül jes te ar vu ku se le 
see olu list mõ ju ei aval da. 
Võr rel des sel le ga, et eel mi-
sel aas tal huk kus 

Pär nu la hes ka la mõr da-
des 108 hül jest, on see väi-
ke arv. „Peaks te ge ma pin-
gu tu si, et mõr da des huk-
kuks vä hem hül geid, sel le 
võr ra võiks roh kem lu ba sid 
an da,“ üt les ta.

Koo li aja looõ pe ta ja Too-
mas Pa ju la pin nis Jüs silt 
väl ja, mi da täp selt te ge ma 
peab, et hül ge püü gi lu ba vii-
maks saa da.

Kõi ge pealt tu leb muu ta 
loo dus kait se sea dust, täp-
se malt - li sa da hall hül jes 
sel lis te loo ma de ka te goo-
rias se, mi da to hib küt ti da. 

Mart Jüs si üt les, et sel le ga 
te ge leb te ma kesk kon na me-
tis töö tav vend Ivar Jüs si.

See jä rel peak sid kihn la-
sed koos ta ma kir ja töö, mis 
oleks kes ken du nud hül ge-
püü git ra dit sioo ni de le ja 
püü gi vii si de le, mis va nu tra-
dit sioo ni kõi ge enam mee-
nu taks. 

Too mas Pa ju la lu bas sel le 
kir ja tü ki kok ku pa ne mi se en-
da pea le võt ta. 

Kui see teh tud, peak sid 
kihn la sed te ge ma põh ja li ku 
pöör du mi se kesk kon na mi-
nist ri le, kes Kih nu ini mes te-
le hül ge püü gi eri load väl jas-
tab,“ rää kis Jüs si.

Sa mu ti tu leb lei da viis, kui-
das hül geid küt ti da ja see 
võib osu tu da kõi ge suu re-
maks prob lee miks, sest hül-
jes te uu ri jad ja küt ti jad ei 
ole sel les kü si mu ses ühel 
mee lel. Leid ma peab sel li se 
vii si, et kü ti taks ai nult hall-
hül geid, te ge ma ta vi ga ühe-
le gi vii ger hül ge le. 

Kui das hül geid 
küt ti da?

Koh tu mi sel osa le nud 
Antsu-Mihkli Ar ne kü sis Jüs-
silt, miks vä lis ta tak se võr gu-
ga püüd mi ne. Hül ge-uu ri ja 
vas tas, et võr ku sat tu nud 
loo mad pea vad el lu jää ma. 
„Siis ini me ne saab ju ma lat 
män gi da ja vii ger hül ge lah ti 
las ta,“ üt les ta. 

Ar ne lei dis, et püs si ga küt-
ti des ei saa kin del ol la, kas 
loom saab sur ma või jääb vi-
gas ta tu na piin le ma. 

„Aus ja hi pi da mi ne eel dab, 
et loo mal oleks või ma lust 
põ ge ne da. Võr gust oleks tal 
see või ma lus ole mas,“ lau-
sus ta.

Püs si ga hül jes te küt ti mi ne 
po le mees te hin na gul reaal-
ne, sa mu ti po leks see enam 
Kih nu tra dit sioon. 

„Kes kihn las test os tab 
oma le op ti li se si hi ku ga püs-
si sel leks, et las ta aas tas 
üks hül jes? Siis saa vad  hül-
geid küt ti da ai nult mil jo nä-
rid,“ lei dis Lää ne Ju ku, kes 
ei usu, et lä bi sea du sand lu-
se või ma li kuks saab.

Hül ge küt ti mist on pi da-
nud või ma li kuks kesk kon-
na mi nis ter Jaa nus Tam ki vi, 
kes 2008. aas ta sep temb ris 
vas tas Kih nu Le he kü si mu-
se le, kas kihn la sed või vad 
saa da püü gi loa, nii: „Mi na 
po le sel le vas tu. Kui Kih nus 
on hül ge püük tra di tsioon 
ja pä ran di kul tuu ri osa, siis 
mi nis tee riu mi ta san dil po lii-
ti list vas tu sei su po le“.

Ome ti po le poo le tei se aas-
ta jook sul mi da gi muu tu-
nud.

Mart Jüs si üt les pä rast 
rah va ma jas toi mu nud koh-
tu mist Kih nu Le he le või ma-
li kust aja li sest st se naa riu-
mist rää ki des, et järg mi ne 
talv võiks ol la see aeg, mil 
ühi se laua taha istutakse 
ja mängureeglites kokku 
lepitakse ja püü gi lu ba de 
and mi ses kok ku le pi tak se.

Kas see nii lä heb, sel gub 
aas ta pä rast.

Anu Saa re

Hül geuu ri ja on hül ge küt ti de ga 
koos tööks val mistüd ru ku suur rätt ja mees su-

kel dus kol man dat kor da, et 
laps kät te saa da. „Ega mul en-
dast ega tra ko rist ol nud mi-
da gi, mõt le sin vaid, et tüd ruk 
ära ei upuks,“ mee nu tab ta.

Kol man dal kor ral tõi gi 
mees tüd ru ku väl ja, õn ne li-
ku ju hu se oli lap sel tek ki nud 
kõ rik ramp ning ta ei ol nud 
pal ju vett nee la nud. Oma jal-
ga de peal ja lu ta ti Kih nu ta-
ga si, hil jem saa di ka trak tor  
me re põh jast kät te ning sel le-
ga sai veel tööd ki te ha.

„See tüd ruk, (Sui gu Hel je, 
kes elab nüüd Saa re maal) 
käib ala ti oma elu pääst jat 
vaa ta mas, kui ta Kih nu tu-
leb,“ li sab Vil ma.

Teist kor da lei dis En del 
end koos ko pa ga trak to ri-
ga me re põh jast 2002. aas-
tal, mil kuus ton ni va jus kü-
li li lä bi jää mer re. Raud pol di-
ga õn nes tus tal aken pu ruks 
lüüa, kuid ega vee all see su-
gu gi ker ge ol nud.

 „Mul jäl le sil mad vett täis, 
kui ta ko ju tu li ja tea da sain, 
mis oli juh tu nud,“ oh kab Vil-
ma.

En del rää gib, et kui sel li-
ne talv na gu tä na vu oleks ol-
nud kol hoo si ajal, oleks me-
ri igal ju hul lu mest puh taks 
lü ka tud ja me re tee teh tud. 
Siis oli see elu li selt va ja lik, 
sest kõik Kih nus kas va va tud 
tu li lin na viia. Nüüd va ja vad 
mand ri le sõi tu eel kõi ge ini-
me sed.

„Kes see mind sin na pree-
mia le väl ja va lis. Suur ai täh, 
et ar va tak se, et mi nu elu töö 
on teh tud, sest olen kurt ja 
lom ba kas,“ on En del na tu-
ke häi ri tud, et ta nii noo re-
na, 56-aas ta se na, elu tööp ree-
mia sai.

Kui das nii, vaid le me Vil ma-
ga vas tu, sest ega see tä hen-
da veel töö põl ve lõp pu. Näi-
teks Vir ve läks pä rast elu-
tööp ree mia saa mist veel eri-
ti särt su täis. „No jah, Vir ve 
sai hüp pe laua,“ jääb En del 
sel gi tu se ga ra hu le. 

„See suur töö on teh tud, 
aga eks me ik ka no kit se me 
eda si,“ võ tab Vil ma ju tu ke-
nas ti kok ku. 

Anu Saa re
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Kih nu koo li prak ti kan di-
na on mul ol nud või ma-
lus saa da osa mit mest 
põ ne vast ja mõt le ma pa-
ne vast üri tu sest. 

Üks nen dest lei dis aset 
veeb rua ri kuu vii ma sel nä da-
lal ning an dis mul le või ma-
lu se lä he mal tut vu da kihn-
las te le täht sa tee ma ga – hül-
ge püü gi ja hül jes te küt ti mi-
seks loa taot le mi se ga.

26. veeb rua ril oli Kih nu ka-
lu ri tel või ma lus sü ven da da 
oma tead mi si hül jes te alal. 
Rah va maj ja oli ni melt kut su-
tud sel le ala spet sia list Mart 
Jüs si, kes val gus tas nii ka la-
me hi kui ka Kih nu koo li lap si 
hül jes te elu-olust. 

Loen gu le järg ne nud kü si-
mus te voo rust ku ju nes aru-
te lu sel le üle, kas sea du se-
ga uues ti lu ba da hül ge püük, 
mis on Kih nu mees te tra dit-

sioo ni li ne ala.
„Olek sin ma tead nud, et 

kuu la ma tu le vad koo li lap-
sed, olek sin oma et te kan de 
tei si ti üles ehi ta nud ja rää-
ki nud roh kem as ja dest, mis 
hu vi ta vad koo li lap si“, sõ nas 
Jüs si. Nii aga oli va ja lei da 
kuld ne kesk tee püü gi hu vi-
lis te ka la mees te ja loo maar-
mas ta ja te las te jaoks.  Et te-
kan ne kes ken dus eel kõi ge 
üld pil di and mi se le sel le koh-
ta, kus ja kui das hül ged ela-
vad ning sel lest võis igaüks 
en da jaoks mi da gi kõr va ta-
ha pis ta.

Tõe poo lest, ka täie li kul võ-
hi kul oli sel lest et te kan dest 
mi da gi kaa sa võt ta. Eri ti mõt-
le ma pa nev oli hül jes te ar vu 
vä he ne mi ne Lää ne me res 
seo ses me re vee reos tu mi se-
ga. Nii tu leb ki mi nu arust en-
ne hül ge püü gi le mõt le mist 
pi gem mõel da sel le le, kui-

das sääs ta Lää ne merd su re-
mast. 

Jüs si hin nan gul ar vab ini-
me ne, et ta võib tar bi da, kui 
pal ju ta hab, kuid ta ei mõt le 
seal juu res sel le le, et loo dus-
res surs sid või vad kii re mi-
ni ot sa saa da, kui ta en da le 
et te ku ju ta da os kab. „Ini me-
ne võ tab en dalt ise tu le vi ku, 
kui ta ei an na me re le või ma-
lust taas tu da“, oli bio loog 
mu res.

Kuid ini me ne on ju ba käi-
ma lü ka nud prot ses si, mi-
da ei ole või ma lik pea ta da. 
Jüs si tõi sel le ga seo ses hea 
võrd lu se. Kui lü ka ta üks doo-
mi no ki vi üm ber, ku ku vad 
üm ber ka kõik tei sed ki vid, 
mi da esi me ne kuk ku ja puu-
du tab. 

Ai nus või ma lus ahe la pea-
ta mi seks on see, et ka he ki vi 
va he le jäe tak se suu rem va-
he. Sel li sel ju hul jääb osa ki-

ve veel püs ti. Kuid kui kaua 
võ tab ae ga, ku ni järg mi ne ki-
vi üm ber lü ka tak se?

Ka ini me sed peak sid jõud-
ma sel le ni, et nad te ki ta vad 
suu re ma lün ga doo mi no ki vi-
de va hel. Siis ehk on loo tust, 
et ka meie lap se lap sed saa-
vad veel me res uju da ega ei 
pea vee peal sil ler da vaid õli-
lom pe imet le ma.

Ega nii lü hi ke se aja ga maail-
ma prob lee me ei la hen da, 
kuid al gus on teh tud ja ini-
mes te sil mad ava tud. 

„Nüüd tu leb vaa da ta, mi da 
eda si te ha“, oli Jüs si nõus 
tee ma ga eda si te ge le ma ja 
an dis loo tust veel järg mis-
teks põ ne va teks aru te lu-
deks. 

Olen põ ne vil, kui das asi 
eda si kul geb ning hoian end 
tee ma ga kur sis.

Triin Spitz,
Kih nu koo li prak ti kant

Doo mi no ki vi dest ja hül jes test

Kih nu Spor di selts on 
mit te tu lun du sü hing, mil-
le põ hi te ge vu seks on 
spor die lu eden da mi ne 
Kih nu saa rel. 

Ees märk on kor ral da da 
spor diü ri tu si ja kaa sa ta või-
ma li kult pal ju ini me si ter vis-
li kult ae ga veet ma. 2010. aas-
tal on pla nee ri tud eri ne vaid 
spor di ja ter vi se ga seo tud te-
ge vu si pal li män gu dest ku ni 
ter vi se päe va ni väl ja. Üri tus-
te toi mu mi se le pa neb õla al-
la Kih nu val la va lit sus, kuid 
oo da tud on nii erai si ku te 
kui et te võt te te spon sor lus. 

Sel aas tal käi sid tub lid Kih-
nu nai sed Me ri ke Mä tas, 
Kaie Leht puu, Il le Pa lu, Stii-
na Sepp Tal lin nas rah vus va-
he lis tel sõu deer go meet ri te 
võist lus tel Al fa 2010. 

Nais te va bak las sis saa vu-
tas Me ri ke Mä tas tei se ko ha 
tu le mu se ga 3.49 ning Il le Pa-
lu nel jan da ko ha tu le mu se-
ga 4.12,8. Mär ki mist vää rib 
ka as jao lu, et vaid ühe se kun-
di li se kao tu se ga jäid meie 
nai sed nais kond li kus võist lu-

ses al la võit ja te le ja lep pi da 
tu li tei se ko ha ga. 

Vä ga tub lid saa vu tu sed, eri-
ti kui ar ves ta da, et Kih nus 
puu dub prae gu või ma lus 
har ju ta da sõu deer go meet ri-
tel ja võist lu sel osa les kok-
ku üle 400 hu vi li se üle maail-
ma. Kau geim kü la li ne oli see-
kord pä rit Ka na dast.

16. veeb rua ril ehk vast la-
päe val toi mus Kih nu Spor di-

selt si ja Kih nu val la va lit su se 
koos töös rah va ma jas vast-
la päe va tur niir. Kih nu koo-
li uue ke ha li se õpe ta ja Rag-
nar An ni ko koos ta tud sport-
lik ku päe va kuu lu sid nii pal li-
män gud kui tea te võist lu sed 
ja täp sus vis ked. 

Tub li de le sport las te le ja ga-
ti dip lo mid ja ke ha sai ko su-
ta da vast la kuk li ning soo ja 
tee ga, võrk pal li tur nii ri võit-

ja te le ri pu ta ti kae la kuld ne 
me dal. 

Kih nu Spor di selts oo tab 
ka edas pi di spor diü ri tus te-
le kõi ki hu vi li si. Märts kuus 
on plaa nis kor ral da da laua-
ten ni se tur niir. In fot üri tus-
te koh ta saab kü si da e-mai li 
kau du spor di selts@kih nu.ee 
või te le fo nil 5667 6936. 

Ne le Lil les,
MTÜ Kih nu Spor di selts ju ha ta ja

Kih nu Spor di selts oo tab kõi ki spor ti ma!

Merike Mätas sai kaela hõbemedali. Foto: Nele Lilles
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Kuu ae ga ta ga si il mu sid 
kihn las te post kas ti des-
se en di se val la va ne ma 
ja prae gu se vo li ko gu 
liik me Jo han nes Lea se 
kü si mu sed mi nu le kui 
val la va ne ma le. 

Pal ju de le, s.h mi nu le, on 
need kü si mu sed nii stii lilt 
kui si sult mit te mi da gi üt le-
vad ja ab surd sed – pu has de-
ma goo gia. 

Need te ki ta vad int rii ge, lõ-
hes ta vad ko gu kon da, näi da-
tes just kui kõik, mis puu du-
tab val la juh ti mist ja Kih nu 
Ma jan du se OÜ-d, on ku ri te-
ge lik ja täies ti sea du se vas ta-
ne. 

En di se val la va ne ma, süü-
di mõis te tud kri mi naal kur ja-
te gi ja pa ra noia on kest nud 
ala tes 2005. aas tast ja kes-
tab eda si. Aga neil on ka tei-
ne ees märk, mis es ma pil gul 
võib mär ka ma ta jää da – juh-
ti da tä he le pa nu ee ma le Ju-
ku en da se pit se tud skee mi-
dest seo ses OÜ In su la ga, Ju-
ku pe re fi r ma ga.

Ni melt on Kih nu val lal käi-
mas koh tu vaid lus OÜ In su la-
ga Kih nu poe ruu mi de üü ri le-
pin gu osas. Ruu mi de üü ri mi-
ne, tee nus te ost mi ne jne seo-
tud isi kult te ki tab ala ti kü si-
mu si, kuid kui kõik vas tab 
sea du se le ja vo li ko gu on ot-
su sed heaks kiit nud, siis po-
le see ku ri te gu.

Ku ni 1. sep temb ri ni 2005 
oli kõik kor ras ka In su la OÜ 
ja val la va he li se üü ri le pin gu-
ga.

Te ge mist oli täh ta ja tu üü-
ri le pin gu ga ning se da sai lõ-
pe ta da kol me kuu li se et te tea-
ta mi sa ja ga. Kuid min gil põh-
ju sel (ar va ke ära, mis su gu-
sel?) ot sus ta ti le ping muu ta 
täh ta ja li seks ja se da ko gu ni 
küm neks aas taks. Teh ti se-
da aga vo li ko gu sel ja ta ga 
ning ka su ta des sel leks val la-
va ne ma ko hu se täit ja Ar go 
Lil le se tead ma tust.

 Miks oli va ja sõl mi da val-
la le nii kah ju lik le pin gu muu-
da tus? Väi de, na gu oleks le-

pin gut ol nud va ja muu ta seo-
ses ruu mi de üleand mi se ga 
FIE Jo han nes Lea selt OÜ In-
su la le, on täies ti va le ning 
sel le jaoks pol nud min git va-
ja dust.

Ju ku ju rii di li sed 
nõk sud

2005 oli va li mis te aas ta. Kui 
siia li sa da su vel 2005 ilm siks 
tul nud val la ra ha va ras ta mi-
ne pis ti se nõud mi se ja võt mi-
se näol (mil le pä rast Leas on 
koh tus ka süü di mõis te tud), 
oli sel ge, et vä ga pal ju hää-
li ta po leks saa nud. Va ja oli 
kind lus ta da ra ha list sel ja ta-
gust.

Täh ta ja tu üü ri le pin gu saab 
lõ pe ta da kol me kuu li se et te-
tea ta mi sa ja ga. Täh taeg set 
aga ai nult pool te kok ku lep-
pel või täh ta ja möö du mi sel, 
s.o au gus tis 2015. 

Ja nüüd tu leb män gu järg-
mi ne „to re“ nüanss. Ju ku 
võt tis puh ku se ning la si vo-
li ko gul mää ra ta asen da jaks 
Tu ma peet ri Ar go. 

Ar go tun nis tas koh tus van-
de all, et te ma sel list le pin-
gut pol nud en ne näi nud, et-
te val mis ta nud ega lä bi lu ge-
nud. Ta pol nud sel li sest le-
pin gust üld se tead lik. Ai nu-
ke ini me ne, kes sel le le soo-
vi tas (või te ise se da soo vi ta-
mist et te ku ju ta da) al la kir ju-
ta da oli Jo han nes Leas. 

On häm mas tav, et Ju ku ka-
su tas le pin gu sõl mi mi seks 
„tan kis ti na“ oma tol laaeg-
selt mees kon na lii get Ar got, 
kes tead ma tu sest sel le pa be-
ri ka all kir jas tas.

Ja nüüd ko gu loo mõt test. 
Sel le küm neaas ta se le pin gu 
mak su mus on val la le ca 744 
000 kroo ni. 

Vald mak sis ruu mi de eest, 
ku ni ta neid ka su tas kok ku 
80 000 kroo ni ja soo vis  ku-
lu de vä hen da mi seks le pin-
gu lõ pe ta da, sest oli ko li nud 
rah va maj ja.

In su la OÜ keel dus le pin gu 
lõ pe ta mi sest ja nõu dis, et 
tal le maks taks ca. 600 000 
kroo ni. Sel le sum ma eest 

oleks nad nõus le pin gu en ne-
täh taeg selt lõ pe ta ma.

In su la OÜ oma nik on El ga 
Leas, Ju ku abi kaa sa. 

Üü ri le pin gu lä bi rää ki mis-
tel esin das In su la OÜ-d Ran-
do Leas, Ju ku poeg. Ju ku tüt-
red, Ree ne ja Ly Leas te gut-
se vad In su la OÜ esin da ja te-
na Rock-Ci ty ja Kih nu poe ga 
seo tud toi min gu tes. Jo han-
nes Leas po leks just kui mit-
te kee gi

Kri mi naal kur ja te gi ja le 
an tud hää led

Kal lid kihn la sed, kas te 
usu te, et El ga või Ju ku lap-
sed olek sid või me li sed sel-
list ala tust oma rah va, kihn-
las te vas tu kor ral da ma, et 
600 000 kroo ni val la ra ha pis-
te tak se vo li ko gu sel ja ta ga 
ühe pe re fi r ma tas kus se? Mi-
na ei usu se da mit te kui da gi. 
Aga vii ma seid päe vi val la va-
ne ma ame tis olev Jo han nes 
Leas, tä na seks süü di mõis te-
tud kri mi naal kur ja te gi ja pis-
ti se nõud mi se ja võt mi se 
eest, oli sel leks vä ga gi või-
me li ne. On häm mas tav, et ta 
ko gus va li mis tel ter velt 25 
häält. Mil le eest?

Koh tu vaid lu se ajal olen 
üri ta nud lä bi rää ki da In su la 
OÜ-ga, te ma esin da ja te ga, et 
lõ pe ta me sel le koh tu vaid lu-
se, mis on oma ole mu selt ik-
ka vä ga gi hal va mai gu li ne. 

600 000 kroo ni val la ra ha 
maks ta et te võt te le, kus en-
di ne val la va nem ise on si su-
li selt et te val mis ta nud le pin-
gu oma abi kaa sa ni mel ole-
va et te võt te ga, mil le ga vo li-
ko gu sel ja ta ga val la le kolm-
vee rand-mil jo ni li si ko hus tu-
si võe tak se, on õig lus tun net 
sü ga valt rii vav. 

 Mul le on väi de tud, et üü ri-
le pin gu jät ka mi se nõud mi ne 
on ühe äriet te võt te ta va li ne 
õi gus ta tud oo tus ning siia 
po le se ga tud min geid emot-
sioo ne jne. 

Kal lid kihn la sed, iga et te-
võt te ta ga on sel le oma ni-
kud. Need on reaal sed ini-
me sed, kes teos ta vad oma 

ta het lä bi et te võt te ot sus te. 
Aga ma kaht len sü ga valt, et 
El ga sel les et te võt tes tao li si 
ot su seid teeb.

Kas ra ha hai seb?
Tä na seks on I ast me ko hus 

val lalt mõist nud väl ja ca 49 
500 kroo ni üü ri ja tei se sa ma-
suu re sum ma vii vist aja va-
he mi ku ok too ber 2006 ku ni 
mai 2007 eest ja on öel nud, 
et tä na seks päe vaks on le-
ping siis ki täh ta ja tu. 

Prae gu on aas ta 2010 ja 
kui nüüd Kih nu val lal tu leb 
väl ja maks ta ka üle jää nud 
maks ma ta üür koos vii vi se-
ga, tä hen dab see kok ku li gi-
kau du poo le mil jo ni kroo ni 
maks mist In su la OÜ-le ja se-
da le pin gu pä rast, mil le Jo-
han nes Leas la si et te val mis-
ta da ja al la kir ju ta da. 

Vallale nii kahjuliku ja 
oma perefi rmale nii soodsa 
lepingu ettevalmistamine on 
pesueht vallaraha vargus.

Meie ko gu kond on väi ke ja 
sel li ne äär mi selt ala tu te gut-
se mi ne val la ra ha ga on vas-
tik vaa da ta. 

Teen siin ko hal et te pa ne ku 
OÜ In su la le, et loo bu da sel-
li sest nõu dest Kih nu val la  
ehk siis kihn las te vas tu. 

Või du mait se võib ol la ma-
gus, aga sel li ses väi ke se ko-
gu kon nas na gu Kih nu ei ole 
mõ tet mää ri da oma ni me 
„hais va ra ha ga“.

Kõi ki de le kihn las te le siin-
ko hal üles kut se! Kui te soo-
vi te kuul da, kui das kõik eel-
nev mõ ju tab meie val la aren-
gut ja ee lar vet järg mis tel aas-
ta tel, kas meil on ra ha must-
kat te ga teid ehi ta da, koo li re-
mon ti da, siis pa lun kuu la ma 
se da aru te lu 26. märt si vo li-
ko gus se al gu se ga kell 12.30. 

Sa mas va ban dan et te, et 
olen üld se sun ni tud sel li se 
ar tik li aval da ma. Loo dan, et 
see ai tab teil mõis ta, miks 
nii mõ ned ki in ves tee rin gud 
val la aren gus se või vad pi-
dur du da.

Ing var Saa re,
Kih nu val la va nem

Era hu vi de põi mu mi sest 
ava li ku ra ha ga
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 Kih nu Üld ko gu kut su ti kok ku 27. 
veeb rua riks kell 11:00, toi mu mi se ko-
haks Kih nu rah va ma ja ja päe va kor ras 

1.1. Koos kõ las tu se and mi ne Kih-
nu val la aren gu ka va te ge vus ka va-
le 2010-2012;
1.2. In fo;

 Trans port;
 Üldp la nee ring;
 Jooks vad kü si mu sed.
 Kin ni ta ti Kih nu koo li hoo le ko gu liik-

me te va li mi se kord;
 Kin ni ta ti puu de ga ini me se toe tu se 

maks mi se kord;
 Lii de ti Kih nu Val la vo li ko gu 

29.07.2003 ot sus te ga nr 17 ja 18 al ga ta-
tud de tailp la nee rin gud üheks de tailp la-
nee rin guks ni me tu se ga Kih nu vald Li na-
kü la kü la Pär na ja Pär na mäe maaük sus-
te juur de sõi du teed puu du ta va te kin nis-

tu te ning lä hi maa-ala de tailp la nee ring. 
De tailp la nee rin gua la muu de ti ja ko gu 
ala suu ru seks on 10 ha;

 Ma re ja Ola vi Mä tas´ele kuu lu va ka-
tast riük su se ko ha-aad res siks mää ra ti 
Uue-Ma tu, Root si kü la kü la, Kih nu vald;

 Vee tee de Ame ti val du ses ole va te 
ka tast riük sus te ko ha-aad res si deks 
mää ra ti

1.1. Kih nu tu le torn 840, Root si kü-
la kü la, Kih nu vald
1.2. Kih nu tu le paak 842, Lem si 
kü la, Kih nu vald
1.3. Kih nu tu le paak 841, Lem si 
kü la, Kih nu vald

 Al ga ta ti Kih nu val las Lem si kü las Lii-
va ku ka tast riük su se de tailp la nee ring, 
kin ni ta ti de tailp la nee rin gu läh te sei su-
ko had ning ot sus ta ti jät ta al ga ta ma ta 
Lii va ku ka tast riük su se de tailp la nee rin-

gu kesk kon na mõ ju st ra tee gi li ne hin da-
mi ne. 
Ot su se ga saab Kih nu Val la va lit su ses 
tut vu da töö päe va del kell 9:00-17:00.

 Toi mus val la 2010. aas ta ee lar ve tei-
ne lu ge mi ne.

 Kih nu val la au ko da ni ku au ni me tus 
an ti Tal lin na ja ko gu Ees ti üli pü hit se-
tud met ro po liit Ste fa nu se le Kih nu val-
la le elu töö na osu ta tud väl ja paist va te 
tee ne te eest.

 Aas ta kihn la se au ni me tus an ti Maie 
Aa va le aus tu sa val du se na Kih nu Muu-
seu mi re konst ruee ri misp ro jek ti edu ka 
el lu vii mi se eest 2009. aas tal.

 Elu töö pree mia an ti En del Ve si ku le 
Kih nu rah va le elu töö na osu ta tud väl ja-
paist va te tee ne te eest.

VEEB RUAR VAL LA VO LI KO GUS

Aas ta ta ga si tut vus tas 
vast loo dud Kih nu Me-
re Selts oma plaa ni taa-
se hi ta da ku na gi ne ki vi-
laev.

Möö du nud ke vad ja su vi 
ku lus pea mi selt ma ter ja li de 
lä bi töö ta mi se le ja uu ri mi se-
le ar hii vi des ja muu sueu mi-
des, et lei da või ma li kult pal-
ju in fot ki vi lae va de, nen de 
ehi ta mi se ja eksp lua tat sioo-
ni koh ta.

 Sü gi sel sai Kih nu Me re 
Selts lae va ehi tu seks ja selt-
si te ge vu seks Ees ti Ener gialt 
ka su ta da en di se jõu jaa ma 
hoo ne.

Hoo ne ja sel le ümb ru se ko-
ris ta mi se le ning kor ras ta mi-
se le ku lus pea ter ve sü gis - 
ak nad ja uk sed said kor da, 
ri su ja so di vii di prü gi mäe-
le, ka na lid põ ran das täi de ti 
ning ka tus muu de ti taas vett-
pi da vaks. 

Kõi ge suu rem et te võt mi ne 
oli ühe al les jää nud moo to-
ri lii gu ta mi ne ruu mi kes kelt 
sei na äär de, ku na moo tor 
kaa lus 10 ton ni. 

See moo tor koos muu de 
tol lest ajast jää nud as ja de-
ga jää vad jõu jaa ma eks po-
sit sioo niks - nii on ka edas pi-
di või ma lik nä ha, kui das va-
nas ti saa rel elekt rit too de ti. 

Jõu jaa mast lei tud val ve žur-
naa lid ja muud do ku men did 
and si me säi li ta mi seks üle 
Kih nu muu seu mi le.

Veeb rua ri lõ pus tõi me 
met sast ära tu le va se lae-
va emä (103-aas ta se män-
ni) ning mas ti puud. Va nas ti 
võe ti puud pea mi selt Tõs ta-
maalt või Poot si mõi sa met-
sa dest - ka prae gu sed puud 
on pä rit Poot sist  ning on 20 
meet ri pik ku sed.

Puud lan ge sid kõik ilus ti 
põh ja suu nas ja Poot si mees-
te kaa sa bil said nad trans-
por di tud Mu na laiu sa da mas-
se. Alg ne plaan oli puud üle 
jää Kih nu ära tuua, aga ku na 

jää tee suurt ma si nat prae gu 
ei kan na, siis jää vad puud 
ilm selt praa mi oo ta ma.

Sa maaeg selt on käi mas lae-
va pro jek ti pa be ri le pa nek ja 
loo da me sel le ga su veks ühe-
le poo le saa da. Tu le va se lae-
va pik kus peaks tu le ma li gi 
60 jal ga ehk 18-19 meet rit.

Hu vi ta va test te ge mis test 
on selt sil veel mõt tes tõs ta 
üles ja tuua Kih nu eks po nee-
ri mi seks üks ku na gi ne Kih-
nu ki vi lae va vrakk, mis lei ti 
Ro hu kü la sa da ma lä his telt.

Roh kem pil te ja in fot selt si 
te ge mis test leia te www.kih-
nu me re selts.ee.

Kih nu Me re Selts

Hooldaja-
toetuse 
maksmise 
kord muutus

 Kih nu Val la vao li ko gu tun-
nis tas 19.veeb rua ril keh te-
tuks hool da ja toe tu se maks-
mi se kor ra. 

Sel lest läh tu valt ei mak-
sa Kih nu Val la va lit sus ala-
tes 2010.aas ta märt si kuust 
enam hool da ja toe tust. 

Need hool da jad või eest-
kost jad, kel lel puu dub töö 
või muu sis se tu lek, peak sid 
märt si kuu jook sul pöör du-
ma  töö tu rua me tis se ja end 
töö tuks re gist ree ri ma. 

Kaa sa tu leb võt ta sot siaal-
mak su tõend, mil le väl jas-
tab sot siaa la met nik.

UUS TOE TUS - 
PUU DE GA INI ME SE TOE TUS 

Toe tust maks tak se nei le 
ras ke ja sü ga va puu de ga 
isi ku te le, kel le le on koh tu 
poolt mää ra tud eest kost ja 
või siis val la poolt mää ra tud 
hool da ja, kel lel puu dub pe-
re kon na sea du se alu sel ülal-
pi da mis ko hus tus. 

Toe tu se saa mi seks tu leb 
val la va lit su se le esi ta da aval-
dus. 

Täp se ma in fo saa mi seks 
pöör du da sot siaa la met ni ku 
vas tu võ tu le või he lis ta da 
tel. 44 69 707 

Vas tu võ tuaeg Vastuvõtu-
aeg Kihnu tervisekeskuses

E, K 12 - 16
T , N, R 9 - 13

Ene Laine

Ette val mis tu sed ki vi lae va
ehi tu seks jät ku vad

Lae va puud koos tal gu lis te ga Mu na laiu sa da mas.
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 Mää ra ti An su jaa ni 75 maa 
ta gas ta mi sel nõu deõi gu-
sesst suu re ma osa ga rii gi le 
ta su ta va võ la suu rus Reet 
Kön nin ge le, Ene Pak si le ja 
Au gust Sep pa le.

 MTÜ-le Kih nu Spor di selts 
eral da ti 1100 kroo ni vast la-
päe va tur nii ri kor ral da mi-
seks;

 Mih kel Lea se le väl jas ta ti 
tä nu ki ri ko da ni kual ga tu se 
eest las teaia tu luõh tu te kor-
ral da mi sel, ka lu ri te esin da-
mi sel ja ak tiiv su se eest koo li 
hoo le ko gu esi me he na

 Too mas Pa ju la le väl jas ta-
ti tä nu ki ri Kih nu ki ri ku ar hii-
vi kor ras ta mi se eest

 Kül li Lao se le väl jas ta ti 
tä nu ki ri Kih nu mur ra ku aren-
da mi se ja eden da mi se eest.

 Jaa nus Põl de ri le väl jas ta ti 
tä nu ki ri Kih nu las te le jär je pi-

de va ja tu le mus li ku pil li män-
gu õpe ta mi se eest

 Rai do Kop pe li le väl jas ta ti 
tä nu ki ri Kih nu las te le jär je pi-
de va ja tu le mus li ku pil li män-
gu õpe ta mi se eest

 Rai no Lai ne le väl jas ta ti 
tä nu ki ri- Kih nu las te le jär je-
pi de va ja tu le mus li ku pil li-
män gu õpe ta mi se eest

 Jaa nus Jü ri ve te le väl jas-
ta ti tä nu ki ri iga külg se ja pi-
kaa ja li se abi eest kihn las te 
trans por di va ja dus te ta ga-
mi sel

 Paal Põl lus te le väl jas ta ti 
tä nu ki ri val la 2009. aas ta 
suurp ro jek ti, Kih nu Muu seu-
mi re konst ruee ri mi ne, teos-
ta mi sel nõu ja jõu ga abiks 
ole mi se eest

 Britt Lan kot sa le väl jas ta ti 
tä nu ki ri hea koos töö eest 
2009. aas tal Kih nu Ter vi se-

kes ku se ehi tus jä re le val ve 
teos ta mi sel ja ta su ta ehi tu sa-
la se nõu ja abi eest.

 Liht me net lu se ga rii gi han-
kel „Kih nu Rah va ma ja ka tu-
se re konst ruee ri mi se, ven ti-
lat sioo ni üm be re hi ta mi se ja 
maa küt te pro jek tee ri mis töö-
de peap ro jek tee ri ja leid mi-
ne“ tun nis ta ti edu kaks pak-
ku mu seks Ar hi tek ti bü roo 
Al lan St rus OÜ (re gist ri kood 
10634912) pak ku mus mak-
su mu se ga 153 600 (üks sa da 
viis küm mend kolm tu hat 
kuus sa da) kroo ni (käi be mak-
su ga) kui ma da lai ma hin-
na ga pak ku mus vas ta vaks 
tun nis ta tud pak ku mus te 
hul gast.

 Val la va nem Ing var Saa re 
lä he ta ti

 2. märt sil 2010 Pär-
nus toi mu va le kul tuu-

rip rog ram mi “Kih nu 
kul tuu ri ruum 2008 
2010”prog ram mi nõu ko-
gu koo so le ku le; 
 5. märt sil 2010 Ma ni-

jas toi mu va le Kih nu 
re gio naalp rog ram mi 
nõu ko gu koo so le ku le; 
 9. märt sil 2010 Tal lin-

nas toi mu va le Väi ke-
saar te Ko mis jo ni koo-
so le ku le. 

Ing var Saa re lä he tu se ajal 
asen dab te da nõu nik En no 
Kaa re, kel le le maks tak se 
li saks te ma en da pal ga le val-
la va ne ma asen da mi se päe-
va de eest li sa ta su nõu ni ku 
ja val la va ne ma pal ga va he 
ula tu ses. 

 Lõ pe ta ti hool da ja toe tu se 
maks mi ne kõi gi le siia ni hool-
da ja toe tust saa nud isi ku te le 
(12 isi kut).

VEEBRUAR VAL LA VA LIT SU SES

Ee lar ve:
Val la 2010. aas ta ee lar ve-

le on teh tud kaks lu ge mist. 
2010. aas ta prog noo si tav ee l-
ar ve maht on ku ni 18 mil jo-
nit kroo ni, mil lest ot se selt in-
ves tee rin gu teks ca viis mil jo-
nit kroo ni. 

In ves tee rin gu te suur maht 
jao tub järg ne va ka he aas ta 
pea le, kuid peab ole ma val-
la ee lar ves ka jas ta tud toe tu-
se taot le mi se aas tal. Ee lar ve 
kin ni ta mi ne on 26. märt si vo-
li ko gu is tun gil.

Mak su lae ku mi ne on vä ga 
kor ra lik. Ka he kuu baa sil on 
mak su lae ku mi ne pa rem kui 
2008. aas tal, mis oli siia ni kõi-
ge suu re ma mak su lae ku mi-
se ga aas ta. Kui on lae ku nud 
I kvar ta li and med, saa me te-
ha jä rel du si, kas te ge mist on 
aju ti se näh tu se ga või saa me 
II kvar ta li jä rel ar ves ta da po-
si tiiv se te li saee lar ve te ga.

Trans port
Hõl juk on saa nud seo ses 

len nu liik lu se tund lik ku se-
ga kül lalt ki suu re koor mu-
se. Väi kes te vi pe rus te kius-
te on hõl ju kist saa nud tub li 
abi mees.

Len nu liik lu se tund lik ku se 

osas on teh tud jä rel pä ri mi-
ne maa va lit sus se, mil le tu-
le mu se na on sel gu nud, et 
tund lik kus oli tin gi tud kar mi-
ma test et te võt te si se sest kor-
ral dus test. 

Edas pi di hak ka vad len nud 
toi mu ma läh tu valt üld keh ti-
va test nõue test. Len nu reis-
ja te ohu tu ses möön du si ei 
teh ta.

Ha ri dus
Käe so lev talv on näi da nud 

kät te koo li ma ja suu red ehi-
tus li kud puu du jää gid, mis 
järg mi se tal ve eel tu leb kor-
ras ta da, se da eel kõi ge klas si-
ruu mi de osas. 

Ole ma so le va ma ja re no vee-
ri mi ne või siis uue ehi ta mi-
ne on val la järg mis te aas ta te 
prio ri teet, kuid il ma toe tus-
te ta Kih nu val lal sel leks või-
ma lu si ei ole. See ga kes ken-
du me esial gu hä da pä ra se le 
re mon di le ning val mis ta me 
et te uue ma ja ehi ta mi se ra-
has ta mis taot lust.

Ma jan dus
Li na kü la põh ja ti pu ja Sua-

ru sa da ma pla nee rin gu tes-
se viiak se sis se aru te lu del 
teh tud et te pa ne kud ning lä-

hia jal pan na ke pla nee rin gud 
ava li ku le väl ja pa ne ku le, et 
need siis oma kor da keh tes-
ta da.

Kih nu Re gio naalp rog ram-
mi nõu ko gu on and nud põ hi-
mõt te li se jah-sõ na rah va ma-
ja teh no süs teee mi de väl jae-
hi ta mi se osas, sa mu ti tee re-
mon di fi  nant see ri mi se osas. 

Han ge te et te val mis ta mi ne 
ja lä bi vii mi ne jää vad 2010. 
aas tas se, ehi tus te ge vu seks 
lä heb eel da ta valt 2011. aas-
tal.

Ra han dus
Kih nu val la sild fi  nant see ri-

mis laen kaks mil jo nit kroo ni 
on ta ga si maks tud veeb rua-
ri al gu ses, kui lae ku sid toe-
tus sum mad EAS-ist. Het kel 
lae nu sid val lal ei ole.

Üld ko gu
27. veeb rua ril toi mus sel le 

aas ta esi me ne üld ko gu. Kah-
juks ei ol nud koos kvoo ru-
mit, kuid sel le le vaa ta ma ta 
võib üld ko gu kor da läi nuks 
lu ge da. 

Päe va kor ras olid aren gu ka-
va te ge vus ka va koos kõ las ta-
mi ne, in fo trans por di ja üld-
p la nee rin gu koh ta ning 

jooks vad kü si mu sed, kus 
said kõik ko ha lo li jad kü si mu-
si esi ta da.

Toe tu sed
Toe tus fon dist on toe ta tud 

MTÜ Kih nu Spor di selt si te-
ge vu si võrk pal li tur nii ri kor-
ral da mi seks, sa mu ti Kih nu 
nais kon na ku lu de kat mi seks 
sõu deer go meet ri te võist lu-
sel osa le mi seks, kus saa vu-
ta ti nais kon na ar ves tu ses 
tei ne koht, in di vi duaa lar ves-
tu ses tei ne (Me ri ke Mä tas) 
ja nel jas (Il le Pa lu) koht.

Muu in fo
26. märt sil kell 12.30 toi-

mub vo li ko gu is tung. In nus-
tan kõi ki hu vi ta tuid vo li ko-
gu is tun geid kuu la ma tu le-
ma. 

Vo li ko gu is tun gid on ava li-
kud. Kui gi ini me sed kü si mu-
si esi ta da ei saa, se da saa-
vad te ha ai nult vo li ko gu liik-
med, saab vo li ko gu is tun gi-
tel ala ti kõi ge päe va ka ja li se-
mat in fot val las toi mu va koh-
ta.

Vo li ko gu is tun gid toi mu vad 
ta va li selt üks kord kuus. 

Ingvar Saare,
Kihnu vallavanem

Val la va ne ma üle vaa de möö du nud ka hest kuust:
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Vest lus rin gis on osa Jaa pa nis Rah vus-
va he li ne Folk loor se te Esi tus kuns ti de 
Fes ti va lil käi nud selts kon nast: An ni ka, 
Ve ro ni ka, Vee ra, Kat rin ja Trii nu.

An ni ka: Mul le meel dis fes ti va li kor-
ral dus. Kõik - öö ma ja, söök, trans port, 
proo vi de kor ral da mi ne - olid viim se de-
tai li ni väl ja tim mi tud. Üks ki asi ei läi-
nud va les ti, kõik oli vä ga häs ti pai ka 
pan dud.

Vee ra: Ai nuük si la va töö li si oli küm-
me-viis teist. Kui oli va ja na tu ke lau-
da tõs ta, siis küm me meest  haa ra sid 
ühest lauast kin ni. Meie siin tõs ta me 
ka he ke si sel list lau da.

Ve ro ni ka: Põ rand oli täis mär ke, kus 
min gi asi asu ma või kee gi seis ma pi di. 

Kõik pi did ki ole ma täp selt seal mär gi 
ko hal.

Kat rin: Ise gi giid ei saa nud ema le vas-
tu min na, kui gi ta pol nud oma ema 
pool aas tat näi nud ja nad said kok ku al-
les pä rast eten dust.

Ve ro ni ka: Fes ti val oli nii kor ral da tud, 
et ega me lin na pea le eri ti saa nud.

An ni ka: Öö sel ja pool vä gi si ik ka sai.
Kat rin: Kee gi ei vii nud meid sin na ja-

lu ta ma, vaid töö le. See kord olin ise gi 
mi na vait (kõik nae ra vad). Fes ti val toi-
mus ik ka gi To kio oo pe ri teat ris.

To kio on üli lin nans tu nud ja mit me kor-
ru se li ne. Väi kes te le ma ja de le on sa ja -
kor ru se li sed kõrg hoo ned pea le ehi ta-
tud, teed on kol mel ta sa pin nal. Mi na 

kan na ta sin seal ruu mi puu du se all. Ro-
he lust oli ai nult keis ri los si lä he dal.

Vee ra: Pea kor ral da jal va jus suu lah-
ti, kui kuu lis, et käi si me oma pead lin na 
peal ja kü sis, kui das me jul ge si me. 

An ni ka: Ini me sed on seal nii sõb ra li-
kud ja ku ri te ge vus on vä ga väi ke. Tä na-
va pil dis on igal pool nä ha po lit seid, nii 
et seal oli vä ga tur va li ne lii ku da. Meie 
ka su ta si me tak sot, seal on tak so des 
val gest pit sist kat ted.

Ve ro ni ka: Vei di ju be da na mõ ju sid 
vaid öök lu bi de juu res töö ta vad mus ta-
na ha li sed sis se vis ka jad.

Trii nu: Mi nu arust oli kõik oma moo-
di hu vi tav. Ül la ta ma pa ni ini mes te us-
ku ma tu vii sa kus. Meie eest hoo lit se-

...kõ las Kih nu mua laul 
teis puõl jõl ma ot sõs Jaa-
pa nis. Miol oli kua õnn 
ise siäl ko ha piäl as jao sa-
li nõ ol la.

Ju ba mi ne vas ta aka ti ree-
sup laa na pi dä mä. Kat ri nil 
oli val mis teh tüd jõ lus esi ne-
mis ka va ning se dä aka ti njä-
ri kuuss uõ lõ ga õp ma. 

Võe rast olõss ke dä gi juu-
rõ õp pi aga tu li ik ka ar ju ta, 
et kõik jõ lu sast väl lä tu lõb. 
Kom sod said ju ba va ra kult 
ko go sjä tüd, mjõ tu kor da 
üle ua tõt, et mit te ke dä gi ma-
ha unu.

Sõit läks lah ti rie de viien dä-
mäl küün lä kuu päe väl veeb-
rua ril. Õh ta sõ len nu ki ga Pär-
nu ning lau pa umi ku bus si ga 
Ta li na. 

Siält jäl le len nu ki piä le, et 
Suõ mõ sõi ta. Ning nüüd Suõ-
mõst jäl le uiõ len nu ki piä le. 
Siält sae mõ siis ot sõ To kyo.

Küll oli kua pitk reis, küm-
me tun di ühess len nu kiss. 

Oli ik ka jõr mus mõ tõl da küll, 
et sõe da mõ ühe teiss me ki lu-
meet ri kõr gu sõl. 

Miol olid egäs ju hus unõ 
tab le tid juu rõ võe tud, et 
suaks ma ga da ter ve tie aga 
mõ juss nied ku sa gi lõ, üläl 
oli ik ka. 

Küll oli ka dõ mieel ua ta kui 
mõ ni ree su kaas la nõ sü dä-
me ra hu ga ma gas. Mia ju jõs-
tus ma ga da suam´tõ.

Küll oli iä miel kui len nu ki 
rat tad muad puu tu sid. To-

kyos Na ri ta len nu väl jäl oli  
vas tõs buss, mis viis mei ti 
ot sõ otel li, kus meie ne li üed 
ma ga si mõ. Ae nult ma ga mõs 
käü si me siäl, pää väd lä bi oli-
me teat ris proo va te ge mäs 
või esi ne mäs. 

Tae mõd na gu mei tel 
bo taa ni kaai dõs

Siäl pi di me ar ju ma kua tee-
se kel läaa ga, Jaa pa nis ond 
kell mei te aa ga võr rõl dõs 
set se tun di ies. Uni ta hass 

õh ta ku da gi piä le tul la ning 
umi ku oli ras kõ üles tõos ta.

Jaa pa nis oli kua ta li, aga 
nen del põ lõ sio kõst kül mä 
üh ti na gu mei tel. Siäl oli 6-16 
kraa ti soo ja. 

Üks va ba päe oli mei tel kua, 
aga siis sa di vih ma. Soo jad 
rii ded ik ka pi did sel gäs olõ-
ma. Loo dus oli et te jõ lus. 

Mõ nõd lil led õit sõ sid ning 
puud olid leh tes. Siäl ka su-
vad siok sõd tae mõd  na gu 
mei tel bo taa ni kaai dõs.

Mis Jaa pa nis käinud reisiseltskonnale kõi ge enam muljet av

Meie käü si me ven nä le nais ta tuõ mõ

Ühes se sa la tis sõ 
oli küll sio kõst 
la mu pan dud 
na gu Kih nus 
põl la lõ vää täs se, 
aga mae gul olõs ki 
naa vi ga.
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ti vä ga häs ti. Kõht ei jõud nud tüh jaks 
min na gi, kui ju ba uu de res to ra ni söö-
ma vii di. 

Vee ra: Toit oli vä ga mait sev. Me rean-
nid olid tõe li selt head, jaa pan la sed söö-
vad pal ju ka la ning vä hem li ha, kui gi li-
ha oli ala ti ka. 

Ve ro ni ka: Proo vi si me ka la mu - toor-
sa la ti sees oli ad ru, ve ti kad.

Kat rin: Õn neks oli seal nii ko ha lik ku 
kui eu roo pa lik ku toi tu. Eri ne valt Ko-
reast, kus söö di ai nult neid  ko hu ta-
vaid li mu kaid.

Ve ro ni ka: Kum ma li ne oli nen de küm-
ne mi nu ti uni. Ini me sed ma ga vad küm-
ne mi nu ti kau pa, üks kõik kus, näi teks 
met roos, ja är ka vad ise õi gel ajal üles.

Kat rin: Jaa pan la sed saa vad ise gi sel-
lea last koo li tust.

Ve ro ni ka:  Jaa pan ei ole nii in ter ne ti-
see ri tud kui Ees ti. Tä na va tel in ter ne ti-
punk te ei ole, kee gi lä pa ka ga ei käi.

Kat rin: Meil on pal ju sar na seid sõ nu, 
näi teks võis kuul da, et kee gi üt les näi-
teks: „kauss“. Mui du gi tä hen das see mi-
da gi muud kui meil. Ka nen de sit si kul-
tuur on meie oma de ga sar na ne. Tõin 
sealt var da ko ti, mis on sa ma su gu ne na-
gu Kih nus.

Rah va rii deid jaa pan la sed nad ta vae-
lus ei kan na, ai nult keis ri õu kon nas. Ka 
nen de rah va tants on meie omast vä ga 
eri nev – nad liht salt sei sa vad tõr vi ku te-
ga ja tee vad eri ne vaid poo se. Ku ju ta te 

siis et te, kui das meie oma pul mae ten-
du se ga mõ ju si me – tant si si me, kar ju si-
me, kuk ku si me, võt si me vii na. 

Mi da jaa pan la sed sel lest ar va sid, ei 
os ka öel da – ne mad se da ju väl ja ei näi-
ta – ai na kum mar da vad ja on vii sa kad. 

Lõ pu tant suks oli kih nu ra tas ja jaa-
pan la sed tu lid ka meie ga tant si ma. 
Nen de kul tuu ris ini me sed üks test ei 
puu du da, neil ras ke käest kin ni võt ta 
ning kal lis ta da.

Trii nu: Loo mu li kult oli ka ilm su per, 
ühel päe val tõu sis tem pe ra tuur ise gi 
18 kraa di ni, kui gi neil oli kesk talv. Va-
hel du seks oli vä ga hea kül mast Ees tist 
mi ne ma saa da. See oli pa rim folk loo ri-
reis, kus ma käi nud olen.

valdas ja eredamalt meel de jäi?

õs... 

Jaa pan las tõ puõlt pa ku-
ti mei te le kõe gõ pa ra mi elä-

mis- ning olõ mis tin gi mu si, 
mis nen del pak ku oli. 

Kõe gõ roh kõm ele vust te-
ki täs otel li vet su poett. Sie 
oli soe ning mjõt mõ tõ nup-
põ ga, ot sõ sai en näst siäl sa-
mas pes tä kua.

Seüä an ti kua vä gä jäes te. 
Süe mi si ond siäl egä le mait-
sõ lõ. 

Enä mes te pa ku tas sõ siäl rii-
si, aga ond olõ mõs kõik ma-
ka ro nid ning kar du lid. 

Seüäs se ik ka kua li ha, aga 
piä mi selt roh kõm egä su gu si 
me rest sua dut - ka lu, kre vet-

tä, tai mi ning. 
Mõ nõ as ja lõ mões tass ni-

me an da gi ning mõ ni asi sün-
nüss seüä kua´mtõ. 

Ühes se sa la tis sõ oli küll sio-
kõst la mu pan dud na gu Kih-
nus põl la lõ vää täs se, aga 
mae gul olõs ki naa vi ga.

Pu na sõ põh ja ga sit si-
riiet olõss võt ta ke dä gi

Ini me sed ond siäl enä mes-
te sõb ra li kud. Te re tä mi seks 
nä mäd kum mar da vad, mit te 

ei an na kätt egä kal lis ta. 
Ül di selt ei miel di jaa pan las-

tõ lõ ini me si puu du ta.
Mei ti vii di pue dõs sõ kua. 

Kau bad ond ik ka siok sõd 
sa mad na gu mei tel ning jõn-
nad enäm vä häm mei te jõn-
dõ ga ühe su gu sõd. 

Na gu ik ka kihn las tõl kom-
bõks ot si mõ meie gi kan-
ga ning rä ti ku puõ di, aga ei 
näess meie üh te gi rä ti kut ku-
sa gil. 

Kan ga pue leüd si me, aga pu-
na sõ põh ja ga sit si riiet olõss 
kua võt ta ke dä gi, egäüks 
puaer põl lõ täüt ju sai.

Ta ha ko he tul la oli mio iest 
pa ram, sest len nu ae gõs oli 
ik ka päe väl les. 

Kui Ta li na jõud si mõ oli siäl 
lu mõ tuisk. 

Esi me ne ap sa kas oli kua 
käe. Ni melt uõ ta si me oma 
kohv ri si lin di juu rõs, aga 
kohv ri si tu lõss ku sa gilt. Min-
di siis kü sü mä ning üel di, et 
kohv rid jäid ma ha ning tu-
lad pä räst jär ge. 

Kohv rid sua di tee se pää vä 
Pär nüst kä de.

Me re tie oli kua ter ven tuis-
kan. Mõt lõ si ju ba,et tu lõb 
ljõn na jää dä len nu kid uõ ta-
ma, aga õn nõks sua di kõr gõ-
tõ au tu tõ ga lu mõst lä bi ning 
oli mõ õn nõ li kud, et õh taks 
koo sae mõ.

Ko go võt tõs võib üel dä, et 
reis oli vä gev.

Pärdi-Jaagu An ni ka

Te re tä mi seks 
nä mäd kum mar-
da vad, mit te ei 
an na kätt egä 
kal lis ta.
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Olev Mih kel maa vii

Muu seu mi fo to kon kur si 
1. etapp on lä bi ja al gab 
tei ne etapp. 

Fo to sid oo da tak se kon kur-
si le di gi taal selt .tif- või .jpg-
fai li de na, mis on sal ves ta-
tud CD- või DVD-plaa di le. 

Pil di fail peab ole ma ni me-
ta tud järg mi selt: ka te goo-
ria_au tor_pil di peal ki ri. 

Võist lu sest või vad osa võt-
ta kõik soo vi jad. 

Pä rast iga etap pi va lib žü-
rii väl ja 40 pa re mat pil ti, 
mis pää se vad lõpp voo ru. 

Tal vi se eta pi pa ri ma te pil ti-
de väl ja va li mi ne toi mub 20. 

märt sil. 
Pil did on näh ta vad Kih-

nu Muu seu mi ko du le hel 
http://www.kih nu.ee/in-
dex.php?id=97, fo to kon kur-
si reg le ment on aad res sil 
http://www.kih nu.ee/in dex.
php?id=155.

Fo to des hin na tak se eel kõi-
ge se da, kui häs ti on neis ta-
ba tud Kih nu eri pä ra ja kui 
kõ ne kalt see väl jen dub. 

Vä hem hin na tak se teh ni-
list ta set, ka su ta tud fo to teh-
ni ka val da mist jms. 

Oo ta me teid kon kur si le 
osa le ma!

Kihnu Muuseum

Muuseumis oodatakse 
taas uusi fotosid

Kol man da märt si õh tul 
toi mus koo lis las te va-
ne ma te koo so lek, mil le 
pea mi ne tee ma oli hoo-
le ko gus se uu te liik me-
te va li mi ne. 

Rõõm on tõ de da, et las-
te va ne ma te osa võtt oli ül-
la ta valt suur ja hoo le kok-
ku kan di dee ri mi seks an dis 
oma nõu so le ku re kor darv 
lap se va ne maid. 

Kui vii ma sel ajal oli ta va li-
ne, et nõu so le ku an dis pa-
ras ja gu nii pal ju ini me si, kui 
oli koh ti, siis nüüd oli viie le 
ko ha le kaks teist kan di taa-
ti. Sel lest tu le ne valt toi mus 
ka tõe li ne va li mi ne. 

Sel li ne las te va ne ma te  
suh tu mi ne an nab mär ku, 
et koo lis on toi mu nud tõe-

li ne muu da tus pa re mu se 
poo le. Hoo le ko gu tu leb 
veel vo li ko gus kin ni ta da, 
aga ma usun, et koos seis 
on te gus.

Jut tu oli ka e-koo list ja kui 
kõik lä heb nii na gu plaa ni-
tud, siis ju ba järg mi sest 
vee ran dist lii tub sel le ga 
Kih nu kool. Mui du gi lä heb 
ae ga, ku ni kõik hak kab täis-
ma hus toi mi ma, aga kõi ge 
täht sam on gi varg si alus ta-
da ja lu ba dus telt te gu de le 
min na. Sel li sed as jad rõõ-
mus ta vad ja an na vad loo-
tust, et kõi ge sü ga vam kriis 
Kih nu koo lis on üle ela tud 
ja ees on ilu sam tu le vik.

Pal ju jõu du koo li pe re le, 
uue le hoo le ko gu le ja las te-
va ne ma te le.

Mih kel Leas,
En di ne hoo le ko gu esi mees

Kih nu koo lie lus 
head muu tu sed

Möö du nud aas tal 26. det-
semb ril praa mi eri rei si ga 
too di tank la ben sii ni ma hu-
tid (11000 liit rit) täis ja 28. 
veeb rua riks oli ena mus sel-
lest ära os te tud, al les vaid 
3000 liit rit. Ku na va ru sid 
saab täien da da pea le va-
pus ta va tal ve taan du mist, 
kui taas tub praa miü hen-
dus, ole me läi nud sääs tu re-
žii mi le ja märt si kuus saab 
iga Kih nu ma ja pi da mi ne 
os ta 15 liit rit ben sii ni. Mõel-
dud on ma ja pi da mi si, kus 

reaal selt ela tak se. Tank la 
on ava tud tei si päe vi ti ja ree-
de ti kell 9:00- 13:00. Ben siin 
Eu ro 95 hind on 20.- kroo ni 
koos käi be mak su ga. 

Ap ril li al gu ses vaa ta me 
va rud taas üle ja kui on, mi-
da müüa, siis toi mub ben-
sii ni müük märt si ga sa ma-
del alus tel. Va ban da me või-
ma li ke eba meel di vus te pä-
rast. Teh no kes ku se, tank-
la ja jäät me jaa ma te le fo ni-
num ber 442 0220. 

Paal Põl lus te

Kih nu Ma jan du se OÜ
an nab tea da

Sel gi tus
 Möö du nud kuul il mus post kas ti des se Jo han nes Lea se 

kir ja tükk koos kaas kir ja ga, et „see pi da nuks il mu ma Kih-
nu Le he jaa nua ri numb ris.“ Lu gu jõu dis mi nu ni eel mi sel 
õh tul (kell 17.46) en ne le he kok ku pa ne kut, see ga tões ti 
25. tun nil.

Ku na kir ju tis koos nes kü si mus test, mis eel da sid vas-
tust, pol nud või ma lik se da aval da da, sest kü si mu sed ja 
vas tu sed pea vad ole ma ühes le hes. See on ka le he lu ge ja 
hu vi des, sest nii on neid mu ga vam lu ge da. 

Ku na val la va ne ma le suu na tud kü si mu sed il mu sid va he-
le he na, vas tab ka val la va nem nei le sa mal moel ja vas tu-
sed il mu vad kõi ki des se post kas ti des se. Toi me ta ja
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V ii mas tel aas ta tel Kih-
nu ini me si fo to de le 
jääd vus ta nud Olev 

Mih kel maa avas 19. veeb-
rua ril Tal lin na Tal lin na Fo to-
muu seu mi fo to keld ris “LEE” 
näi tu se, mis kan nab ni me 
Kih nu.

Fo tog raa fi  sõ nul läks näi tu-
se ava mi ne ke nas ti, aga hul-
lu il ma tõt tu ei saa nud pal-
jud tul la.

„Need, kes tu lid, jäid näi tu-
se ga vä ga ra hu le ja kiit sid 
Kih nu lei ba, mi da sel leks pu-
huks küp se ta da la sin,“ rää-
kis ta. Kü la li sed aval da si d 
ar va must, et näi tus on vä ga 
de li kaat ne, kuid sa mas kõ ne-
kas. Mih kel maa rää kis kok-
ku tul nu te le Kih nu elust ja 
pil ti de taus tast. 

Olev Mih kel maa tut vus tab 
mand ri-ini mes te le oma näi-
tust nii: „Kih nu saar asub 
mand rist küm ne ki lo meet ri 
kau gu sel. Mais maal ku lub au-
to ga sel li se va he maa lä bi mi-
seks vä hem kui küm me mi-
nu tit, me re tee ga on hoo pist 
tei ne lu gu. Ühen du se pi da mi-
seks on ole mas paa did, praa-
mid, len nuk, hõl juk, lu me saa-
nid, moo tor rat tad ja au tod. 
Sa mas sõl tub kõik il ma taa-
di tah test - ta saab ise gi prae-
gu sel teh ni kaa jas tul kihn la-

sed mit meks päe vaks oma-
pead jät ta. Va nas ti võis eral-
da tus kes ta mi tu kuud, eri ti 
tal vel jää tek ki mi se ja la gu-
ne mi se ajal. Sa mu ti pol nud 
siis rah val mand ril toi mu va-
ga nii pal ju as ja, kui prae gu. 
Suu rel maal käi di suh te li selt 
vä he. Sel li se eral da tu se tõt-
tu tek kis ki vä ga oma näo li ne 
kul tuur, mil le tund maõp pi mi-
se le olen vii ma sel aas tal pal-
ju ae ga pü hen da nud.“

Kih nu Leht

is Kih nu pil did Tal lin nas se näi tu se le

SA Kih nu Kul tuu ri ruum 
kor ral dab jär je kord se pil-
li laag ri 26.- 28. märt sil. 
Pil li tun di de ga alus ta me 
ree del kell 10. 

Laag ris õpe ta vad pil li män-
gu ju ba tun tud õpe ta jad Rai-
do Kop pel, Jaa nus Põl der, 
Rai no Lai ne, Ül lar Kal lau ja 
Hil ma Ker bak. Pil li tun nid toi-
mu vad koo li ma jas, sa mas 
on ka toit lus ta mi ne. 

Mõ le mal õh tul toi mub Met-
sa maa ta lus tant suk lu bi ja 
an samb lip roo vid, mil le le 
järg neb öö bi mi ne seal sa-
mas. Kor ral da me trans por-
di Met sa maa ja koo li ma ja va-
hel. Laa ger lõ peb pü ha päe-
va se lõpp kont ser di ga koo li-
ma jas.

Laag ris se tu leb kaa sa võt ta 

hü giee ni tar bed ning või ma-
lu sel pill, mil le män gu õpi tak-
se. Sel ga on soo vi tav pan na 
mu gav spor ti lik ja il mas ti ku-
kin del riie tus. Õh tu ses tant-
suk lu bis on soo vi tav kan da 
kih nu rii deid. Kaa sa tu leks 
võt ta ma ga mis kott.

Laa ger on Kih nu koo liõ pi-
las te le ning vi list la te le ta su-
ta! Teis te le osa le ja te le on 
hind kok ku lep pel. Laag ris se 
re gist ree ru mi ne toi mub õpe-
ta ja Hil ma Ker ba ku juu res 
18. märt si ni.

Pil li tun di de va he peal toi-
mu vad koos töös rah va ma ja-
ga tant su tun nid Vee ra ju hen-
da mi sel. Pil li laag ri lõp li ku 
ka va saa da me lap se va ne ma-
te le ko ju.

Koh tu mi se ni laag ris!
Ma re

Pil li laa ger tu le kulPil li laa ger tu le kul
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Sel leaas ta sel vast la päe-
val olid ak tiiv sed olid 
suu red ja väi ke sed Kih-
nu koo li õpi la sed. Rah-
va ma ja juur de ehi ta ti lu-
me linn ning hil jem said 
õpi la sed oma ram mu 
kat su da ke ha li se kas va-
tu se õpe ta ja poolt kor ral-
da tud spor di män gu des.

Pä rast esi mest nel ja koo li-
tun di, kõ hud hõr gu ta vat oa-
sup pi ja vast la kuk leid täis, 
suun du sid soo jalt sis se mäs-
si tud õpi la sed rah va ma ja par-
ki misp lat si le lu me lin na ehi ta-
ma. Sin na oli sahk ju ba eel ne-
valt suu red lu me hun ni kud 
kok ku aja nud. Nen dest hak-

ka sid kõik klas sid väl ja raiu-
ma oma lu mes kulp tuu re.

„Esi me sel ja tei sel koo liast-
mel läks vä ga häs ti, kol man-
dal oo tus pä ra selt“, oli koo-
li di rek to ri Hei do Pär te li lü-
hi ke ja ta bav ta ga si si de toi-
mu nu koh ta, „kõi ge roh kem 
vae va nä gid aga las teaia lap-
sed“, li sas ta.

5. klas sis tüd ru ku Eg le ar-
vas, et kõi gil oli to re ol la, ku-
na lund oli re kor di li selt pal-
ju ja ilm oli päik se li ne. „Mul-
le vä ga meel dis meie loss. 
See on Kih nu pa rim, aga Jaa-
pa nis ehi ta ti hiig las lik 60 
meet ri kõr gu ne loss,“ lau sus 
Eg le.

Hu vi juht Triin 

Rah va ma jas toi mu nud 
nais te päe va peo ees ka-
va oli kant ris tii lis - te ge-
vus toi mus sa luu nis, 
kus me hed laua ää res 
is tu des nais te üle nal ja 
vis ka sid, va he pa la deks 
olid lau lud ja tant sud. 

Kui gi al gu ses me hed nai-
si ki ru sid, ot sus ta sid nad 
vii maks siis ki ko ju min na 
ja oma nais te le lil li viia.

Stii na sün ni päe va tä-
his ta nud laud kond oli 
tee ma ga kaa sa läi nud ning kõik olid riie tu-
nud kau boi deks või pree ria tüd ru ku teks.

Pi du kes tis va ra val ge ni, rah vast oli pa ras ja-
gu. Tant suks män gi sid kaks bän di - Ma nõ ja 
Poe sid ja Tu le tae va sap pi. 

Mõ le mad an samb lid tä his-
ta vad sel nä da lal oma sün ni-
päe va - Ma nõ ja Poe sid saa-
vad ka he aas ta va nu seks ja 
Tu le tae va sap pi tä his tab 9. 
sün ni päe va.

Rah va ma ja õue le ker kis lu me linn
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Kant ris tii lis nais te päev
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TTÜ nõu ko gu kin ni tas 
oma is tun gil Teh ni kaü li-
koo li ja Ees ti Me rea ka-
dee mia ühi sõp pe ka vad 
väi ke lae vae hi tu se eria lal 
ra ken dus kõrg ha ri du se 
kau gõp pes ja me ren du-
se eria lal ma gist riõp pes. 
Mõ le mad õp pe ka vad on 
Ees tis ai nu laad sed.

Väi ke lae vae hi tu se ra ken-
dus kõrg ha ri du sõp pe lõ pe ta-
nu on või me li ne ehi ta ma ja 
konst ruee ri ma kaa sa ja nõue-
te le vas ta vaid ohu tuid pui-
dust, plas ti kust või me tal list 
jaht lae vu, kaat reid ja tei si 
väi ke lae vu.

Õp pe ka va lõ pe ta jal on eel-
du sed tööks vee sõi du keid 
val mis ta va tes et te võ te tes 
toot mi se prot ses si ju hi või 
toot mis ju hi ja/ või pro jek tee-
ri ja na. 

Sa mu ti on ta val mis osa le-
ma uue väi ke lae va toot mi se 
käi vi ta mi sel, lae va de di sai-
ni mi sel, teh no loo gia ja toot-
mis va hen di te täius ta mi sel.

Me ren du se ma gist riõp pe-
ka va ühen dab en das me ren-
dus vald kon na tra dit sioo nid 
ja uu si mad saa vu tu sed loo-
dus tea dus tes (okea nog raa-
fi a, me teo ro loo gia ja kesk-
kon na kait se), in se ne ri tea-
dus tes (ehi tus, ma si nad, in fo-
teh no loo gia, soo jus- ja ener-
gia teh no loo giad) ja ühis kon-
na tea dus tes (öko noo mi ka, 
juh ti mi ne, lo gis ti ka).

Loo dud ühi sõp pe ka va või-
mal dab üliõ pi las tel sü ven da-
da oma eria la seid tead mi si 
ning oman da da me ren du set-
te võt te aren da mi seks ja juh-
ti mi seks va ja lik ke tead mi si 
ja os ku si. 

Ma gist riõp pe lõ pe ta nu tel 
on eel du sed tööks juh ti va-
tel ame ti koh ta del me ren du-
ses, nii ava li kus sek to ris kui 
ka et te võt lu ses, sa mu ti eda-
siõp pi mi seks dok to riõp pes.

Väi ke lae vae hi tus on Ees-

ti me reäär se te piir kon da de 
tra dit sioo ni li ne te ge vu sa la. 
Ees tis on 61 Vee tee de Ame ti 
poolt tun nus ta tud väi ke lae-
va de ehi ta mi se, kat se ta mi-
se ja re mon di ga te ge le vat et-
te võ tet. 

Väi ke lae va na kä sit le tak se 
ku ni 24 meet rit pik ki vee sõi-
du keid. Ena mas ti on need 
kaat rid, ja hid ja eri ne vad 
paa did.

Ku na kõrg ha ri du se ta se-
mel väi ke lae vae hi ta ja te õpe 
puu dub se ni mit te ai nult Ees-
tis, vaid ko gu Bal ti ku mis, täi-
dab Tal lin na Teh ni kaü li koo li 
ja Ees ti Me rea ka dee mia väi-
ke lae vae hi tu se ühi sõp pe ka-
va tüh ja ko ha sel les vald kon-
nas. 

Õp pe tööd vii vad lä bi mõ le-
ma kõrg koo li õp pe jõud ning 
mit med as ja tund jaid et te võt-
lu sest. 

Õp pe töö toi mub TTÜ Ku-
res saa re Kol led žis kau gõp-
pe na ja kes tab 4 aas tat.

Me ren du se ma gist riõp pe 
ka va on ai nus Ees tis me ren-
du se vald kon nas. Sa mu ti on 
see esi me ne ra ken dus kõrg-
koo li ja üli koo li ühi ne ma gist-
riõp pe ka va. 

Õp pe ka val on kolm spet sia-
li see ru mist: me ret rans por-
di juh ti mi ne, lae va teh ni li ne 
eksp lua tat sioon ja lae va juh-
ti mi ne ning hüd rog raa fi a. 

Õp pe ka va on hea näi de 
konst ruk tiiv sest ja vas tas tik-
ku ka su too vast koos tööst 
üli koo li ja ra ken dus kõrg koo-
li va hel.

Li sain fo:
 me ren du se ma gist riõ pe: 

Ana to li Alop, Ees ti Me rea ka-
dee mia, ana to li.alop@ema-
ra.ee, tel 613 5524, 613 5524

 väi ke lae vae hi tu se eria la: 
Jaa nis Prii, TTÜ Ku res saa re 
Kol ledž, jaa nis@cas sio peia.
ee, tel 452 4031, 452 4031.

Kihnu Leht

Ainulaadsed 
õppimisvõimalused 
väi ke lae vae hi tu se ja 
me ren dus hu vi lis te le

Mark Soo saar on Pär nus ela vad kihn la sed kok ku kut su nud 
üla lis tu mi se le. Kord kuus saa dak se Uue kuns ti muu seu mis 
kok ku, juuak se koh vi, süüak se kring lit, te hak se na pu tööd. 
Esi me sel koh tu mi sel läks tant suks, tei sel oli kü las Theo dor 
Saa re poeg Il mar, kes rää kis oma In dia ja Ha vai rei si delt. 
Sa mal ajal nais te nä pud aga käi sid. 

Meil on rõõm tei le tea ta-
da, et ühek sa val la ühisp ro-
jek tis Ro man ti li ne Ran na-
tee jät kub alamp ro jekt Ko-
ha lik toit, mil le raa mes toi-
mu vad järg mi sed te maa ti li-
sed koo li tu sed:

16. märts - koo li tus aed- ja 
puu vil ja toot ja te le 
(eel re gist ree ri mi ne 14. märt-
si ni)

6. ap rill - koo li tus ka lan-
dus saa dus te toot ja te le 
(eel re gist ree ri mi ne 4. ap ril li ni)

27. ap rill - väi ke toot ja te ja 
tu ris miet te võt ja te va he li se 
koos töö koo li tus 
(re gist ree ri mi ne 25. ap ril li ni)

Koo li tus te toi mu mi se 
koht: 

Tam me ta lu, Mal da kü la, 
Aud ru vald

Koo li tus te kor ral da ja He-
li Vie de hof, lek to ri teks 
oma ala spet sia lis tid.

Täp sem in fo koo li tus te 
koh ta te le fo nil 5625 3075 
või ko du le he kül jelt www.
plp.ee

Pa lu me Teil koo li tus te le 
eel re gist ree ri da e-pos til: 
rai li@maa tu rism.ee või tel 
521 9722.

Koo li tus te le järg ne vad 
kaks õp pe rei si:
20. ap ril lil 1-päe va ne õp-
pe reis Lõu na-Ees ti Toi du-
võr gus tik ku kuu lu va te väi-
keet te võt ja te juur de
4. mail 1-päe va ne õp pe-
reis Lää ne-Vi ru maa väi-
keet te võt ja te juur de (ta lu-
tu rism kom bi nee ri tud väi-
ke toot mi se ga)

Ole te vä ga oo da tud osa-
le ma, sest ai nult MEIE ISE 
saa me ri kas ta da oma piir-
kon da ko ha li ku toi du ga!

Ik ka hea de koos töö soo vi-
de ga,

Rai li Men gel-Sünt.
MTÜ Pär nu La he Part ner lus ko gu 

meet mes pet sia list

Head Pär nu La he 
Part ner lus ko gu te ge vus-
 piir kon na ela ni kud!



6. märts 

Li dia Kütt (Mu ru) 84
Lei li Ma dis soo (Pär di-Too ma) 60

24. märts 

Ma ria Mä tas (Võh ke) 87

MärtsikuuMärtsikuu
sün ni päe va lap sed

 
sün ni päe va lap sed

 

Hei di ja Hei ki Ol vis te 

per re sün dis 8. veeb rua ril 
tü tar Ii da

 25. märts
Paas tu maar ja päe va 
tä his ta mi ne

 Ke va di sel 
koo li va hea jal 
tant su- ja pil li laa ger 
koos töös sih ta su tu se-
ga Kih nu Kul tuu ri ruum

MärtsikuuMärtsikuu
rah va ma jasrah va ma jas

MAS SÖÖR 
Tiia Kii ga jaan oo tab 

Kih nu ter vi se kes ku ses klien te 
15.- 19. märt si ni. 

Re gis tee ri mi ne te le fo ni del 
520 2390 või 446 9707

Pär nu Va ba ha ri dus kes kus oo tab veet ma 
mee le la hu tus lik ku ja õpet lik ku õh tu poo li kut, mis 

on jät kuks eel mi sel aas tal toi mu nud pro jek ti 
„Pär nu maa tar ku se rin gid“ üri tus te sar ja le.
Iga vust pe le tab, oma te ge vus test rää gib 
ja va ja lik ke tead mi si ja gab Tar tu üli koo li 

Pär nu kol led ži õp pe jõud Val ter Par ve, kes sai 
noor te sot siaal töö ta ja te kas va ta mi se ja 
sot siaal töö kor ral da mi se eest UNI CEF 

Ees ti Si ni lin nu aas tap ree mia.
Di ri gen diks mõt te va he tu sel ja sel le le järg ne val 

ühis laul mi sel on El mar Trink. 
Teie soo vi lau lud ja ter vi tu sed on oo da tud 

mei li le va ba ha ri dus kes kus@hot.ee või 
te le fo nil 5301 9880.

Koh tu mi ne toi mub Aud ru rah va ma jas 
26. märt sil kell 17.30

Kae tud on koh vi laud. Üri tus on ta su ta.

Jaa ni ka Vah ke li ja Ke ven Haug jär ve per re sün dis 8. veeb rua ril tü tar Heg leMai le ja Lem bit Lil le tai 
per re sün dis 19. veeb rua ril 

poeg Rei ko


